
рЕшЕниЕ
СОВЕТА ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РЛЙОНА
(четвертого созьва)

от 11.05.2023 г. Np 2'l0/77
г. Лабинск

о BHecelllllr Ilз]rtевеlItlй в решеЕце Совета Лабппского городского
поселенIlя от l7 ноября 2022 года ЛЪ 2,10/бб <Об утверlхлсrlиrr бюдrкета

Лабrrнского городскоl,о посе"lеция Лабннского райоIIа на 2023 гол>>

в связи с увеличением объемов финансирования бюджетных средств,
совет Лабинского городского поселения Лабинского района, руководствуясь
подпунктом 2 пункта 1 статьи 26 Устава Лабинскою городского поселеIlия
Лабинскою района, РЕlIIИП:

внести в решение Совета Лабинского городского поселения от
17 ноября 2022 года лъ 240166 <Об утверждении бюджета Лабинского
городского поселения Лабинского района на 2023 год>> (далее - Решение)
след),1ощие изменения :

l. Статью 1 изложить в следrющей редакции:
<<Статья 1

l. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2023 год:
l) обций объем доходов в сумме l l76864,9 тыс. рублей;
2) обций объем расходов в сумме l228328,0 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга Лабинского

городского поселения на l января 2024 года в сумме 100000,0 тыс. рублей, в
том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Лабинского
городского поселения в сумме 0 тыс. рублей;

4) дефицит бюдхета Лабинского городского поселения в cplMe 51463,1
тыс. рублей.

направить на покрытие дефицита бюджета Лабинского городского
поселения источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на
2023 год в сумме 51463,1 тыс. рублей согласно приложению Л! б.>.

2. Приложение Nл l изложить в новой редакции (прилагается).
З. Приложение Nэ 2 изложить в новоЙ редакции (прилагается).
4. Приложение Nэ 3 изложить в новой редакции (прилагается).
5. Прилохение Nl 4 изложить в новой редакции (прилагается).
6. Приложение l,,i! 5 изложить в новой редакции (прилагается).
7. Приложение Л! б изложить в новой редакции (прилагается).
8. Управлению по организационной работе администрации лабинского

городского поселения Лабинского района (Чижиков В.А.) настоящее
решение отryбликовать на сайте <лабинск-официальный> по адресу:
httр://лабинск-официальный.рф и разместить на официальном сайте
администрации Лабинского городского поселения Лабинского района
http://www.labinsk-city.rц в информационно-телекоммуникационной сети
<<Интернео>.

9. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на



2
комитет по вопросам экономики, бюджета, финансам, напогам и
финаясовому контролю, Лабинского городского поселения Лабинского
района (Шебзцов Р,Ш.),

_ l0. Настояцее решение вступает В сиJD,r со дня его официального
оrryбликования.

fIредседатель Совета
Лабинского городского
поселения Лабинского района

Глава Лабинского городского
поселения Лабинского района

Артеменко

С.В. Шеремет

'i--:}l fu,J
|-,-il 1
r_- " ',1 ]

t<".-,,,,a



Приложение Л! 1

к решению Совета Лабинского
городского поселения Лабинского
района ''Об }тверждении бюдхета
Лабинского городского поселениJI
Лабинского района на 2023 год''
(в редакции решения Совета
Лабинского городского поселенIбI
от 1 1.05.2023 r. Nэ 270177)

Объем посцlплепий доходов в местцый бюдrкет
по кодам видов (подвцдов) доходов на 2023 год

(тыс. рублей.
СуммаКод Наименование дохода

l ) з
l 00 00000 00 0000 000 [Iа;rоговые и нена.цоfовые дохOлы 540987,4
1 01 02000 01 0000 1]0 На,rог на доходы физических лиц* 115000,0
1 0з 02000 01 0000 l l0 Акцизы по подакцизным товарам (про-

дукции), производимым на территории
Российской Федерации* 20286,7

l 05 0з000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 8500,0
l 06 010з0 lз 0000 l l0 Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения, расположен-
ным в п)аницах городских поселений 38000,0

l 06 06000 00 0000 l l0 3елtсльный нацогх з21204,0
l 11 050lз 13 0000 120 ,Щоходы, получаемые в виде арендной

платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в
границах городских поселений, а также
средства от продФки права на заключение
договоров аренды указанньж земельных
r{астков 23000,0

1000-0

l 1105025 1з 0000 120 ,Щоходы, получаемые в виде арендной
платы, а также средства от продажи права
на закJIючение договоров аренды за зем-
ли, находящиеся в собственности город-
ских поселений (за исключением земель-
ных ).частков муниципа:lьных бюдхетньж
и автономных учреждений)

l l1 050з5 lз 0000 120 ,Щоходы от сдачи в аренду имущества,
нахомщегося в оперативном управлении
органов управления городских поселений 50.0



и созданных ими rlреждений (за исклю-
чением имущества муниципмьных бюд-
жетных и автономных учреждений)

l l l 05075 1з 0000 120 .Щоходы от сдачи в аренду имущества, со-
ставляюшего к:вну городскt{х поселений
(за исключением земельных участков) l200.0

l 11 07015 1з 0000 l20 Щоходы от перечисления части прибьши,
остающейся после уплаты нzLJlогов и иных
обязательных платежей муниципilльных
унитарных предприятий, созданных го-
родскими поселенIrlми 200,0

1 1з 00000 00 0000 000 Щоходы от оказания платньIх ус.,rуг и ком-
пенсации заlрат государства* 9159,0

l 14 02053 1з 0000 410 ,Щоходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности городских
поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автоном-
ных учрехдений, а также имущества му-
ницип€Lльных унитарных предприятий, в
том числе казенных), в части реализации
основньfх средств по указанному имуще-
ству 150,0

з000.0

1 14 0601з 1з 0000 4з0 .Щоходы от продажи земельных )ластков,
государственнбI собственность на кото-
рые не разграничена и которые располо-
жены в п,аницах городских поселений

] 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба*
2 00 00000 00 0000 000 Безвозпrезлttые поступлепця 640699.5
2 02 00000 00 0000 000 ьезвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Россий-
экой Федерации 640б99,5

2 02 1500l lз 0000 l50 ,Щотации бюджета.t,r городских поселений
на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности из бюджета субъекта Российской
Ф"дерац"" 5ol4) а

2 02 200,1,7 1з 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений
на софинансирование капитalJIьных вло-
жений в объекты муниципальной соб-
этвенности 104965.9

2 02 25065 lз 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений
на реализацию государственных про-
грамм субъекгов Российской Федерации в
области использования и охраны водных
объекгов 28126,з

02 25497 1з 0000 l50 Субсилии бюджетам городских поселений
на ремизацию мероприятий по обеспече- 24]'9t



нию жильеNI ]\lолодых семей
2 02 25555 1з 0000 150 субсидии бюджетам городских поселений

Еа реа,лизацию программ формирования
современной городской среды бз421,0

z 02 29999 l з 0000 l50 Прочие субсидии бюджетам lrlродских
поселений 384045,l

2 02.19999 1з 0000 l50 Прочие межбюджетные трансферты, пе-
редаваемые бюджетам городских поселе-
ний 7566,6

2 02 з0024 lз 0000 150 Субвенции бюджетад.r городских поселе-
ний на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации 12.4

2 18 60010 lз 0000 l50 Щохолы бюджетов городских поселений
от возврата остатков субсидий, субвенций
и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых
пет из бюджетов муниципальных районов 525,6

2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и
иньж межбюддетньrх трансфертов, имею-
цIих целевое назначение, прошльж леI -5з4,7 .6

2 19 60010 1з 0000 150 Возврат прочlо< остатков субсидий, субвен-
ций и иных межбюджетньrх трансфертов,
имеющих целевое назначение, проIJIльIх лет
из бюджетов Iородских лоселений -5з4,7 ,6
Всего доходов 117686,1.9

+По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группиро-
вочный код бюджетной классификации, зачисJurемым в местный бюджЬi. -

Начальник финансового управлениJl
администрации Лабинского городского
поселения Лабинского района {.В, Шараускас



Приложение JФ 2
к решению Совета Лабинского
городского поселения Лабинского
района "Об }"тверждении бюджета
Лабинского городского поселения
Лабинского района на 202З год"
(в редакции решения Совета
Лабинского городского поселения
от 1 1.05.2023 г. Nэ 270/77)

Безвозмездные постJ.пленшя из краевого бюджета в 2023 году

(тыс. рублей)
код наиtlехованI!е,,lохода CvMMa

l 7 з
2 00 00000 00 0000 000 Безвоlпrездные постчп-]еIlия 640699.5
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 0т друпrх

бюджgгов бюджетной сисгемы Российской
Федерации 640699.5

2 02 10000 00 0000 l50
в том числе:

,Щотачии бюджgгам бюджgгной системы
Российской Федерации 50l42,9

2 02 15001 lз 0000 150 Дотации бюджgгам городских поселеций tta
выравцивание бюджsтной обсспеченности из
бюджета субъекrа Росqийской Федерации 50142.9

2 02 20000 00 0000 150
в том числе:

Субсrlдии бюджетам бюджgгной системы
Российской Федерацци (межбюджетные
субсидии) 5829,7,1.6

2 02 2001,7 lз 0000 l50 Субсидии бюджgгам городских поселений
софинансирование капитЕцьных алож€ний
обьеюы муниципа,rьной собственности

IIа

в
l01965,9

2 0225065 lз 0000 150 Субсилии бюджgгаv городских лоселсний на
реализацию государственных црограмм
субъекrов Российской Федерации в облаqги
использораtiия и охраны водных объекгов 28126,з

2 0225497 lз 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на

реiulизацию мероприятий по обеспечениrо
жильем молодых семей 2419,з

2 02 25555 lз 0000 150 Субсидии бюджgгам городских поселений на

реалЕзацию программ формирования
современной городской среды бз421.0

2 02 29999 l з 0000 150 Прочие субсидии бюмgгам городсш{х
цоселений з84045.1

2 02 30000 00 0000 150
в том числе:

Сlбвенuии бюджgгам бюджgгной сисrемы
Российской Федсрации 12.4

2 02 з0024 1з 0000 l50 Субвенции бюджsтам городских поселений на
выполнение передаваемых полномочий
субъекгов Российской Федерации |2,4

2 02 40000 00 0000 l50
в том числе:

Иные мсжбюджетные трансферты ,7 
566,6



напменованце дохода

2 0219999 1з 0000 150 Прочие ме)t(бюдж9гные- трансферты
бюджетам городских поселениi

Начальник финансового управлениJl
админис,трации Лабинского городского
поселения Лабинского района !.В. Шараускас



ПрилФкение N9 З
к решению Совеm Лабивского
mродского поселения Лабинского
района "Об утверкдеlrии бюдксга
Лбинскою гордского поселения
ЛбиIrскою района fiа 2023 юд" (в

редакции решения СоrЕта
Лабвясtого гордскоm пос€ленпя
от l 1 .05.202З г. Nе 2?017)

Рrcпредa,'IеЕrе бюдrкgтяых ассягвовrЕпf, по рsзделдм r подрrздеJtам кпrссхфикtцrr
расtодов бюд*сгов Еr 202З год

р] пр
l 228 ]28_0

l Общегосrпарствепные волрось, 0l
Фу!шцовпрование высшего долrqrостноm лиIlа с}бь€кга Россrйсхоf,
Федераций и м}ъпцtпшьногообDаюванш 0l 02 2 083.6
Ф)якционярваrrе Праs!т€льсгва Российской Федер&шr, вgсlлих
испоrн,ттеjьвй оргаяов государсгв€Еяой властл с,бъ€rтов РоссиЛсхоf,
Федерациt, MerT rrb.x qдмшхстDfiцfi 0] 0.1 30077.0
Обеслечеsrе деfi€льности фtяаясовых, налоmвш t тавокенных оргаяов
Ir оргавов ф,яа!rсового (фпнансово{юд(етноm) ЕадзоDа 0l 5 541,5

0l ll l00,0
Другпе обцсгосударственные волросы 0l l] 60 847,8

2. 0] 2l l73.E
З3tцдга ямеп!я и т€рркmрr, Ф чрезвычаI!ш слгуаций прtрошоm и
техяог€Еяого хараrт€ра, пФ.Фрва, б€зоп!сносЕ 0j l0 l7 721,6
Друmе вопросы в обласfl нацtовальяой бФопасвосги и
пра!оохраяхт€льноi делгельности 0з 1,1 з 151,2

]. IIац!она_rьяая )коноиика 0{ .l?5 02,1.6

04 06 29 596.2
Дорожвое хозяйство (доро,кпыс фоIцы) 0.1 09 ,1.1l 80,1..1

Другие вопрФы в обласrи l'ацrояФьяол экояомики 0.1 l2 з 624.0
.{. jýпi!лlпо_ком м} лаlьяос хо}я йство 05 {86 551.6

жилиIпвое хозяйф,во 0j 01 2 295.0
КоммуяФьвое хозяйство 05 l08 l50.]

05 0з зl l 447,з
Другие волросы в облmи *илиUrво_коммуна,lьного хозяйФва 05 05

5. 07 9.1l9.0

Профессяональна, попготовк4 лерелодготовка и повыl]lение квФифrкдlии 07 05 з0,0
молоп*яе полятиtа 07 о7 9 ]89.0

6, К\лы}ра, кппе!атогDафпс 08 l20 926.0
цль.)!а 08 0l l ]9 226.0
Другис юпросы в области культуры, кинсматогDафии 06 0.1 l 700.0
соUп!Jьп,я поlптпкя l0 8186,0
пепсионное обеспечение l0 0l l250,0
сопиdьвое обеспечсние населения l0 0] 9з0,0
охраяасемьи и дfiства l0 0] 4 0з2,1
Другие вопDосы в обlаФя соцвальвой поlвтиkя l0 06 l97],9

Е. Фиrпческая культrрд п спорт lI 6 a62,z
Фgзическая культура ll 0I 400,0

ll 02 6 462,2
9, Обсlrлпваппе госrдарствсЕиоI о (itIнпчпп ьвоI о) до.rга l] l 5]5.0

ОбспрФrвавхе государств€няого вв}тр€япего (мунrцrлальноm) долга lз 0l /./ l5з5,о

Начмьник финансоволо управления
администрации Лабинского городского
поселеяия Лабинского района Д,В. Шараускас

I



Приложевие Ns 4
к решению Совета Лабинскоm
городского поселения Лабинскоm
района ''Об }"тверr(дении бюддота
Лабинскоm городского поселения
Лабинского райова на 2023 год.
(в редакции решения Совета
Лабинскоm гордского поселения
от l1.05.202З г. Jte 270Л7)

Распреде,,Iенше бюдi|rcтных ассrfгвований по раздеJIам, подраздеJI!м, ц€Jrевым gIатьям
(муяиципальным (ведомствеяяым) программам и Еепрограммным направJIениям деятеJtьяостп),

группам и подруппам видов расIодов классифrrкацил расходов бюдrегов цд 2023 год

пр цср врвсЕго l 22ll ]28,0
! Общегосrдарств.нвце вопро.ы 0l 9Е 6,19.9

Функцлоя,рование высшего должноФsого лп ч, субъепа
Росс{йской Фед€рация и мунпцвпшьяого обDtrования 0| 02 2 08J.6
ОбсспФсвс д€гr€льяmл адмtвrФрацrlr щшдцrпа]Евоm
фразованш 0l 02 70 0 00 00000 2 08].6
ё!ц]]qе дф*юстюе Dцо мущ,ципшьно.о обрм",щп 1]l 02 70 l 00 00000 2 08.],f
Рдсходъl ва обФлечеt € фrlrкцП ор*." "ес** 0l 02 70 l 00 00190 2 0Е],6

Ра*оды яа выплаты лерсона-пу в цел!х обеспечеЕия
вылоляеяш Фуякlцй государФвеввымя (муннц!пФьяым,)
оршыи, касвными учрэждеяими] оршшя }тршеяи
государФвенными вяебюдхсгяыми фо!йами 0l 02 l 00 00l90 2 08],6
Расход!r ва выrLпfiш п.рсояапу юсударсгв€шьп
(щтш!бtальньЕt) оD@ов 0l 02 70 l 00 00190 ]20 2 083.6

Фояд оплаты 1руда государФвеяпых (мувиципФьных) оDruов 01 70 l 00 00190 l2l l592.6

Ияые выллагы псрсовапу государgгвеввм (мунrципшьных)

9рIцнов, т ясkлючсяием фоIца оллаты тDуда 0l 02 70 l 00 00190 I2] ]0.0
Взяосы по обяи@ьвому социцьяому сгрмоваlию яа
выmФы деяе*ного содержаяия и !ные выллФы рабФнrкш
государФвенных (муницяпdьных) оршов 01 02 70 l 00 00190 l29 ,|6].0

Функцпонирова!ве Пр!влтqьовд Российской {Dедердцпи,

оргавов го.ударств€нной влаФи
субъеюов Ро.слйской Ф.дераций, меФных ддмпяпФрrцпй 0I 0{ ]0 077.0
Об€спсsаfi е дсяl€Jшости аФ{tмФрацrfr щъкдrла]ьяоr0

0l 0] 70 0 00 00000 ]0064.6
Обёспсчсqпс фуяхlоlов,рошш а-ц.щФр&цх
мунхlцпаrьвою образощ 0l 70 4 00 00000 30 064.6
Расходы на о6€сп€ч.st€ Фrшоаd оDmвов мсстною

0I 01 704 00 00190 ]0 064.6
rасходы m вьtллmы псрсоашу в ц.шх обФФся!r,
вшолнеяш Функцхй
государсгrcннЕм'r (м}ввlцпальншt) оргаfu ц казснм

оргаяеl управлеЕш roсударгrcяlымll вЕфцDксгш,
0l 0{ 704 00 00190 l00 28 65:].5

Расход}r яа Ешиmь! п€рсопаltу государФвеняц
(мувицхпмьяц) орmяов 0l 0.1 70 4 00 00l90 26 65].5

Фоlц оплать, 1руда Фсударсtвеппых (у}яиципмьных) орmвов 01 0.1 70 4 00 00l90 1]1 22 46l.з

Ияые вьUшаты псрсонму государФЕнньtх (муяицrлмьньп)
оргаяов, u исшючеиием фоIца оплаты труда 0l 0,1 70 4 00 00190 l11 20.0

I



Взнфы ло обязательяому ФIrй ьному сграхощию яа
вцплrN дояожного содержФия и иЕь,с выплаты работяикш
государсгвснных (муниципальяых) оDгапов 0l 0,1 ?0 4 00 00l90 ]29 б 1,12,2
Заrfпка тоеров. работ я услуг дrtя обеспечения
юсударФвеннц (муяиlцпаль!ьв) нуr(д 0l 200 ],l0,0
Иные 3аryпки товsров, работ и услуг дJu обеспечения
юсударсгвенньL\ (муяtsципаJlьных) нrъд 0l 0,1 70 4 00 00l90 2,10 з.10,0
Проче закупkа товаров, работ яуслуг 0l 0.1 7040000 90 141 з40,0
иные бюлжФвые ассигнования 0] 0,1 70 ,l 00 00l90 800 ] 071,1
Исполяеяrе судебвых аюов 01 7040000 8з0 ]511.0

Исполневrе судебных аюов Россrйской Федерач!и ' мировых
соглашеЕrй по юзмещению причивеяяого вDеда 0l 0.1 704 00 00190 83l ]58.0
УплФанмогов, сборов и ивых платежей 01 0.1 7040000 90 850 ] lз.l
Уллата прочих вмогов, сборов 0.1 7040000 852 25.0
уллай ихых плат*сй 0l 01 7040000 90 85,] 288.I
Огдельные меролриятия по UелDогрNмяым оасхолщ 0] 0.1 80 9 00 00000 l2.,l
Рсмизация меролриmий по яепрогрNмным Dасхо!ш 0] 0.1 Е0 9 09 00000 l2.,l
осущ€сгвлеял. mдельных rfi ударсгвсsвых поляомочlФ по
оФаюваяlдо ll оргдfrзлrш д€{тельвосrt адмвнистрmlrвш

0l 0.1 80 9 09 60l90 l2,4
Закупка томров, работ и услуг дrп об€спеченш
гФударmвеяяых (мувrцйпмьяых) яр(д 0l 01 Е0 9 09 60l90 200 12.1
ИзOсззхуштоваро& рабсг п услу.дt обесп.9.ш
|!сударсгв€яяшх (м}lшцпФвъп) нужд 0l 0.1 lJO 9 09 60l90 210 I2.,1
Прочш закупка томров, работ и усJтуг 0l 80 9 09 б0l90 ].1,1 12,4
Обеспеченп. д.ятФьноФи Фпнtнсовых. налоФвыI и
яможешяых орrднов ! оргапов финlнсового (фин,нсово-
бюджФного) яц}орr 0l 06 5 5{ 1,5
Управlсвие муницвпФьньши фимкши 0l 06 бl 0 00 000о0 4 l50,.1

Мероприятш по улрФлеяи,о муницилмьяыми бинансши 0l бl l 00 000о0 1 150.4
Осуцесш.tfr. с{сгавпевяя ll орtilrлJдци испошсtш

0l бl l 0з 00000 4 150.4
Расходя яа обсспФсше Ф}яtочП орЕов м€стяоm

06 бl l 0з 00190 4 150.4
Р3сходы lia внмагн перФваJtу в целях о6.спФсвя,
в!поm.яи Фщцtf,
государствсввшх (мрllцяпальяшв) органам4 кеявъд{п

органамя упраlл.пш г!сударств€ввш9 внбюджегвшt
0l 06 бl l 0з 00190 l00

Расход! Е Ешsт! пеr,сона.fiу госуддрственв;
(х}яицяmлш) орmяов 0l 06 бl l 0з 00l90 l20 4 0.19.4

Фоlц опiаты трупа государФве!!ых (муяицялfu ll,пых) оргаяов 0l бl l 0] 00l90 l2] з 109.4

Ияыс выплаты перфнаrу государФвеняых (мувffципмьяых)
орfuов, за псключснием фояда оцmы труда 0l бI l 0з 00190 1]] 1.0
Взвосы по обязаreльному социальному Фрsоваяию ва
вышm дене*ноlо содсржФш и иные выллm рабФникая
государФБслпм (муяиципФьных) oofuoB 01 06 бl l 0з 00190 l29 9з9.0
Заtryпка товаров. работ в услуг !Lпя сбсспечевия
rcсударФвеняых {мувrцrпФьнп) я}r(д 0l 06 бl I 0з 00190 200 l00,0
Ишс зах}тхх mmрв, рабог п ycJDT ]rля обесп€sсlп!
rосударсгв.нвых (мунлципадм) в}хд 0l бl l 0з 00] 90 2,10 l00.0
Прочая закупка томров, работ в ус,lуг 0l 2.1,1 l00.0
ивые бюдкетпые Фсигношия 0l 06 бI 03 00I90 800 1.0
Уплата ншою.. сборов и,пьп плат*еЯ 0l бl 0з 0ol90 850 1.0
уплата иных ллатежей 0I 06 бl 03 00l90 Е5.] 1,0
Обеспечение деmФьноФи хокгрольно-счmноi шаl ы 0l 0б 72 0 00 00000 ] 39].l
коFгрольно-счfi яал пмsm 

"уru,rипальrо.о 
ооразо"али,

0l 06 72 2 00 00000 l391,1
ОсущФшеяие отдельвых полномочиq поселевий по
ФормировФrrю, }тв€рждению, исполнению бюлкФа
лосеrеяия и кокгролю за исполяснием даяяого бюджФа 01 06 72 2 00 2] 0l0 l ]91.1
МсжбюджФвыс тршсФер.ы 0l 06 72 2 00 2l0I0 500 l ]9I.1
ияые межбю!жФвые тDавсфеmы 0l 72 2 0о 2l010 5.r0 l з91.1



0l ll l00.0

Огдельные мероприятия по яепроФаммным расходаff 0l Il 80 9 00 00000 l00.0

Реаrизация мероприятиfi ло пепрогрNмным pacxoltav 0I ll 80 9 09 00000 l00,0

РвеDвяый Фовл адмrвистФации муниципшьного обраован ия 0l ll Е0 9 09 10490 l00.0

иные бю!жетные ассигнованяя 0l 1l 80 9 09 10{90 800 l00,0
0l ]l 80 9 09 10490 870 l00.c

ДDtI е общегосудаDФвеllпы€ вопDосы 0I 1] 60 8,1r,8

Обссп€чспllс доат!JБао@ адцвистраrиll мунlrцхпальЕог0
0l lз ?0 000 00000 .17 245.0

Обеспечение деятельвоФи подведомФвснных учр*дсяий
админиФрdrви муниципмьного образозалия 0] l] 70 5 00 00000 47 245.0
Ра.ходя яа об€спсчсни€ дсrгаБвосв (оквзlgе усл}т)
мYяяцяпальных учDсхлсвяй 0l l] 70 5 00 00590 17 245,о

Расходы ва ввплsтн персоналу в ц€]Uп обсспФеяяя
выполнсяиi фуяшц{й
гOсударомt (мув,цшйльншв) орmяами, rазеяяшх

оргФmя, упршсш mсудзрсгв€яяымll внебюlDкетннмх
0l l] 70 5 00 00590 l00 ]ll800.0

расходы на выплаты леDсохаJrу кilзевuых yчDежденяй 0l ]] 70 5 00 00590 l l0 ]Е Е00.0
Фояд оплаты тр\ца учреждевий 0l 1,] 70 5 00 00590 lll 29 760.0
Ияце шfir п€рсоналу ylр€кдевtй! з rcxmч€ш€м фоIцз

0l l.] 70 5 00 00590 l 12 25.0
Взяосы по обязательпому социальному сгрАошию на
выплагы ло оплаге туда работяrков и ,яыс выплаты
оаботяяш вtrфеяrй 0l I.] 70 5 00 00590 8 995.0

Захупка товаров. работ , ус,пуг для об€спечения
госчпаDсгвенных (мчниципшьяп) Frкд 01 I] 70 5 00 00590 200 E.100.0
иЕIе забткlr mваров, рабФ 9 усл}т дп обеспеченrrя

mсала!сгЕввц (мYвrtlrпальньд) кикд 0l l] 70 5 00 00590 240 8 400.0
ПDочФ закlпкатоваров, Dабот и услуг 0] lз 70 5 00 00590 2,1.1 7 000,0
Закулка эверmических рес}рсов 0l l] 70 5 00 00590 241 l 400.0
илыс бюджfi вь'е ассигяошия 0I lз 70 5 00 00590 800 45.0

Упrата нмогов, сборов и,ных ллатежей 0I l.] 70 5 00 00590 850 45.0

уплатаналога на имущеФво орmпизаций и земепьвого яшоm 0I l.] 70 5 00 00590 85I I5.0

Уоrата лрочп вмогов. сборов 0I l] 70 5 00 00590 852 25,с
упlата ияых платежей 0l l] ?0 5 00 00590 85з 5,с
М}яицйлцьлые и ведомФвснвые проmNмы 0l l] 80 l 00 00000 l] 602.Е
Реалllз lиiмсрпршtймуяtцtпальяоf, (ведомственной

0l l] 80 l 0l 00000 l] 602,8

Муяйцйпшь,ая прогрема(Соцвмьвd поддсржка грuца,
соцяФьноориеюирваяны\ неkоммерческпорruи@ий и

поддержкадеятельвоФя орfuовтерршориФьяою
обцесгвенного сеоупралевш Лабинского городского
поселеяяя Лабяяского рsйова яа 202З-2025 годьD, 0l lз 80 ] 0l I20l0 5 991.9
Здсупм mвароц робот и усл)т дп (бФФф
rФудар.@ш (мrlrлцпФвц) Е}*д 0l l] ] 0l I20l0 200
Ияые закулки томров, рбот в услуг дш обtслсчояш
мудаDФенных (мYняцилальяых) я}*д 0I lз ll0 l 0l I20l0 110 l77.8
ппоче зФлftатомоов. Dабот и чспг 0l l] 80 ] 0l ] 20l0 2,1,1 17,7.Е

0l lз 1 0l l20l0 600 1 000.0
Субсlцtt п.комм.рчФм oplitлBatпlм (за rсрЕочеtйсм
mсударственню( (муяиlцпшвц) учр.rrд€вrй.
mсуддрсЕвяц корлораtцй (хомпаний), пФлtчно-праэовц

0l lз 80 1 0I l20l0 бз0 1 000.0
Субспд (граюы в форме суftидий), яе подлежащ,е
казначейсtrому сопDовождеяrю 0l l] 80 l 0l I20l0 6]3 l 000,0

0 l] 80 l0l l20 0 ]00 4 8l4.1
0 lз 80l0l l20 0 ]50 з,1.0

илы€ вь]пхаты васелению 0 lз 80l0l I20 0 з60 4 780.]



В.домс@яял целева, проrрамма (Ивформлцояяф
обсспаснис я ппФормзт1lзацll! орIэвов мияою
сзмоупраал€яrя ЛбияекогD rородсхоrý пос€ления Лабянскоm
рйо!а в 202З-2025 Фдф 0l lз 80l0l 12020 l 9?5.,l
ЗаIfпка това!ов, работ и усrryг дл, офслечения
государсгвенньп (муяицяпальньх) нрц 0l lз 80 l 0l 12020 200 l 975.1
Иные 3ахупки товаров, работ t усJryг для обеслечевш
rcсударФвсяяц (муяяцяпальяых) ня(д 0l lз 80 I0l 12020 240 l 975.4
пDочал закупка ToBaDoB. Dабот и Yслуг 0l lз 80 ] 0l 12020 211 l 975,4
ВедомФreяяd цслеш проашма(Информационное
обеспечевис и инФормзтиздrия орвов месгною
сеоупршенш Лабинскоm юродского поселения Лабияского
гяйояа в 202З_2025 rcдф) 0l l.] 80l0l l2060 l 745,0
Здqтm mmров, рабс. л ycJrrт для обеспечеsиi
госУддрс,твсм (м}чfi цялальнц) яrr.д 0l lз 80 l 0l 12060 200 l 745,0
Инш€ з супхи mвФоц рзбог , ycJDT дI! обсспочевш
гýсудаI,ств.нньп {мYяrrмшьш) к!..(д 0l l] 80 l 0l 12060 2.10 l 745.0
ПDочм захулкатомоов, Dабот и услYг 0I l] 80 l 0I 12060 2,1.1 l 745.0
ВсдомФеннФ целеш про.рамма (Меропритш
праздничвых дней и пеmвьR дФ, лроюдgмых
адмилистрацrой Лабинского городског1) поселснш
Лабинскогt) рМопа в 202З _2025 годд) 0l l] 80l0l 12070 I l00,6
закrпка томроц работ я услуг для оftспечеяш
государФвснных (муяиципмьяых) !}*д 0l l] 60l0l 12070 ]00 l 055.6
Иные закупк, тойроц рабоr й усrуг дjя обсспечснш
фсударФвенвых (муницппцьвых) н},кд 0I l] 80l0l 12070 2,10 l 055.6
IIDочм захупrc тоsаDов. Dабот и услчг 0l lз 80 l 0I 120?0 241 l 055.6

0l l:] 80l0l 12070 ]00 45.0
0l lз 80l0l 12070 з50 25,0

ивыо зыплаты вrcелению 0l l] E0l0l 12070 ]60 20.0
ВедомФвеЕ.ая цеrещ прогрема (прФиводейgгвис
коррупUии в Лбинскоv rcродсхом посФении Лабинскоlо

0l l] 80 l 0l 12080 з0.0
Захупка томров, работ и услуг дm обеспечеяи
государФвенных (муниципальных) в,t кд 0l l] 80l0l 120я0 200 з0.0
Иные закупкя томроц рабOr и услуг д,т ф€спечеяия
государФвевных (муниципдьяых) н!rм 0I l] 60l0l 12080 2,10 ]0.0
Просм захупка товаро& Dабот и услу. 0l lз 80 l 0l 12080 2,1.1 ]0.0
МуяrlцпальЕа! программа (Упраш.яiс шущесгвомD яа 2023
- 2025 годцD 01 l] liO l 0l l2ll90 2 7j9.9
Заkупка товаро& работ и услуг дm обеслечения
государствевlых (муяицппшьвых) нркд 0I lз 80 l 0I 12090 200 2759.9
Ивы€ закупк, тойров, рабOr й усrуг дя обеспеченш
госудаоФвенных (муниlrяпшьвых) н\.к! 0l l] 80 l 0l 12090 2.10 2 759,9
IIDочм закYлкатоеDов. Dабот и услчг 0l l] 80 l 0l 12090 211 l?59.9
Заftупка эяеDIgtисеских Dec\TcoB 0l l.] 80l0l 12090 247 l 000.0

2.

Н.циояшьндя б.tол.сносrь я прtвоохрднrтфьяrя
0] 2l l7.],E

3дщитд !!с.л.я9я цтеррхтории от чрввыч!йяь,х
сптуlций пряродзого и т.хноrефяого харзюер., пож.ряая

l172|,6
0] l0 80 l 00 00000 ] ]05.0

РФIЕдцt мсроприrпf, м)пrо!оЕлшой (в.домств.няой
03 l0 Е0 l 0l 0000о 3 305,0

Муяицяпмьвая прогршма"Обсспечеяйе бе]опасЕоФи
васолснtя в Лбивском mродском поселояrt Лабвяского
района" на 2021-2024 годы 0] 10 80 l 0 ! l2l20 з 305.0
Заýпхаmварв, рабсг ll устугдu обсслечснtя
rосудаDсгеннц (в}шцяпальвъп) н}жд 0] l0 80 t 0l I2l20 200 з 2б5,0
Иня. з$q,тп mЕров, рабог п усjryг ]r,lя обосп.9сm
rосудаtЕгв€нньtх (я}шцяпшяш) Еy)ц 0] l0 ll0 l 0l 12120 2.10 з 265.0
Прочш змулkатоваDов. работ и услуг 0] 0 80 0 l2I20 2.11 з 265,0

0] 0 tl0 0 12120 ]00 40,0
0] 0 80 0 l2lzo ]50 40,0

Оrделъпые меролрнятвя по вепрогDемяым Dасходам 0] 80 9 00 00000 lil4l6.б
Реализалия меDолD'lятяй по непDограчмным Dасходы 03 0 80 9 09 00000



Мсропрlliтlu по лред/преl*д.нюо и л]mщдцt последстэяй
чр€звЕчаIац сЕryаtцЛ fi сгrr(lrlяьtх бсдсвtй природяоm х
т€хяоrЕшопо хаDап€Dа 0] I0 Е0 9 09 l27l0 200.0
За{упка msаро& работ и услуг для оfuлечевш
.осчдаDФвеннь,х (мувициtrшьяых) в1@ 0] l0 80 9 09 l27l0 200 200.0
Ишс заryпк товsрц рабOт п усJIуг длr йсспечaвш
rfi ударсг33нньп (муоrцхпаJьl$в) в}rуд 0] l0 80 9 09 l27l0 210 200.0
ПDочм заrапка товаDов. Dабот я !сJтуг 0] l0 80 9 09 l27l0 2.1,| 200,0
ОсущGсгвлсяяс огдсльншх полrомоtrrd пос€п.шй по
орвявццl и фущФсЕIпо дсlт€льностп аrарпЛяо_
спасtтЕJьной сlDхбы 0] l0 80 9 09 21020 8 зз6.0
Межбюджетяые трансферты l0 80 9 09 2I020 500 8 3]6.0
Иные межбюджФяыс травсфеmы 0з l0 80 9 09 2]020 8 з]6.0
Осущ€сшсвие чмt полномочий лоселений по )"lмяю в
предупрем€яии й ликвидацl, поФ€дсгвий чрешычайвм
скry цл 03 l0 80 9 09 2I0]0 5 Е80.6
МежбюджФвые тDавсфсmы 03 l0 80 9 09 2l030 500 5 880.6
Ипые межбюджgгныс травсферты 0] l0 80 9 09 2l030 540 5 ЕЕ0,6
Другзе вопросы в облtФ, нацпошшьяой б.зопд(ноФп и
пDlвооIOанптOJьяой деятцьвоqи 0J 1,1 э t52.2

0з 1,1 80 l 00 00000 з 452,2
Ре!лlЕа[00 м€ропрIlпй м}ъицхпальЕой (ведомсгв€sвой

0] 1.1 80 l 0l 00000 з 152,2
Муяиципаrьпал прогршма "ОбФлечеви€ бволасносги
нмояш в Лабивском городском поселевии Лабивского
ра!оя." яа 202 1_2024 .оды 0] 1,1 E0l0l l2120 з 452,2
3аý1ш швароа рабOт и услуг дrя об€спсчевш
государсгв€llяьD( (я}шцtпшяц) Егдд 0] 1.1 80 1 0l l2I20 200 з 452.2
Иные закупки товаров, работ и услуг для об€спечснш
мудар{твэняых (мупиципальнп) щ.ц 0] 1,1 80 1 0l l2l20 2.10 з 452,2
Прочu зеYпка ToBaDoB. Dабот и услуг 0] 1,1 Е0 l 0l l2l20 2.1,1 з 452J

]. lIэll он,lьн!я 1кпнпух"i 0l 475 02:1,6

0l 29 59б.2
МYяицвпдьвыс и ведомсгвевl]ые пDогоемы 0.1 06 80 I 00 00000 29 596.2
р.алвдця мсролрlrrгиfi r.уяиllяпалýвой (едомст.спвоп

0.1 06 80 ] 0l 00000 29 596-2
муяrципальяа, прогршмз "обеспечение бФопас!осги
населеяш в Лабинском городском поселеяш Лабвнского
района" на 2021-2024 годы 01 06 I 0l l2l20 600.0
]а{упка товаров. рабсг и уФуг дш об€спечения
юсудаDФвенных {муяицилаrьных) х}а(д 01 80 l 0I I2l20 200 600.0
Иные закупки товаров, рабm и услуг дш обеспсчеяш
юсудаDФвснных (муЕtципФьных) яr?(д 01 06 80 l 0t 12l20 21о 600.0
lроче закупка товаDов. Dабот я усrrуг 0l 06 80 l 0l 12l20 114 600.0

Защла населевш и террmории от чрсзвычайнп сиryациfi
лряродноm и техноreЕяогt) хараfrера (оýуцФшеяяе
калп алbнol о peмom ФцрmхничФrих соор}*ениЙ,
яаходящихся в муниIrипмьной собФЕнноФи) 0.1 06 Е0 l 0l LOб50 28 996.2
Заryпм товаров. работ в усл}т дш об€спечевия
юсчдаDФвеяяых 1мчяиципйьных) мл 80 I 0l L0650 200 28 996.2
Иные заrапки товаров. Dабот й услуг дм обеслечеяи
rcсудаDФвеянц (муяtципальнп) н}r(д 01 06 80 l 0I L0650 21о 28 996.2
3аrупвфвароц рабсг, усл}т в цслrх плrпальяою р.мо@
гfi ударсгв€яяоm (мувицяпмьяого) ш}тlФва 0] 06 Е0 l 0l LOб50 z13 28 996.2
Дорожное хозяйФво (дорожные Фонды) 0{ 09 44l Е01,1
Муниципдьные и ведомФвеяяые проmщмы 0] 80 I 00 00000 42I 2]з.9
РФвлц, м€ропрtlпй м}ъиципальяой (в€домФшой

0.1 12l 2]з.9
Кшtl@ьЕый рсмоm я р€моlп аЕомобшьнц доро. oбщеrо
поJlьзовltяшr irестяоm зяачсш 0.1 09 80 l 0l 52.1,10 421 2зз,9
Заqпка товров, работ и услуг дш обеспеченtlя
mсуларсгвенных (муниципмьвых) Fужд 60 l 0l 5],110 200 42l 2зз,9
Иные захупки товаров. работ я услуг для о6€спсчсяия
госчпаDgгвенных (мчниtrипдьвьв] м 0{ 80 l 0l 52440 210 4212зз,9
За{упка mвароц работ. услуг в цФх кшпdьного ремояга
госудаDфвеяяого (мчяиllипмьвоm) иWшеФм 0.1 ],1] 264 lJ6.9
IDочм закупка ToBaDoB. ,абФ и чслуг 09 ll0 l 0l 52,1.10 2,11 l5] 097.0



Рrcходы по национдьной эковомике 01 09 80 2 00 00000 20 570.5
РеФизация меропряятяП ло вацяонаrьной эко!омикс 80 2 02 00000 20 570.5

Реаrизаци-я мероприятий в рамих дорохной леятельпости в

Фношонии @омфильлп дорог меФяоm зяачения
0.1 09 80 2 02 12330 ] бб7.0

Захупкs товsров, работ и услуг дп офспечения
государственвых (муяицилальвых) н}.i(д 0.1 802 02 l2зз0 200 з 667.0
Иные закупк, томроц рабоr и ус,п}т длi об€спечени,
государФвеннш (муяиципальвьп) н}rt(д 80 2 02 l2]]0 ],10 з 66?.0
пDочш закулкатошDов. DабФ и услYг 0J 802 02 l2]]0 244 3 667,0
обсспечснлс дорожной деятельяости 0,1 09 80 2 02 l2з50 ]6 903,5
Заýтха mваров, работ и усФт для о6€сл.q€яп
rDсудаDспеннц (в}аищпалiвъл() Еy)rд 01 09 80 2 02 12з50 200 lб 90з,5
Иные за!ryпки товаров, работ я услуг дш обсспсчеяш
госудаDФвсннц (муяяципаJ,ьных) н}тд 0.1 80 2 02 12:]50 2]0 lб 90з.5
Iроча.я закупка товаров, работ и услуг 01 80 2 02 l2]50 ]11 lб 90].5

Друrие вопросы в области trачиона-rьной Jко о!пкл 01 l2 .] 62{.0
l2 80 l 00 00000 ] 621,0

Реалшацl мсроприrтпf, м}1lllцллальной (всдомсгв.нной
0.1 12 80 l 0l 00000 ] 624.0

ведомфвенная целещ прогрNма (р3вmие суоьебов мФого
и срсдяего предпрlяямfrфпва яа террпорви ЛабинскоФ
юродского пос€леняя} ха 202] фд 0.1 l] E0l0l 12050 il2.0
Заýп,а mварв, работ и усл}т д]т об€.печ€яtri
rосудаDсгешц (м}тшцrлФвц) Еу*д 0.1 l2 80 l 0l 12050 200 .l2.0
Инн€ тrупхи mmрв, рбот , ycjty. для обеспсчсяхя
rюсударсгв.шп (мушIшяц) рD..tд 04 l2 80 l 0l t2050 210 42.0
ПDочая змулха ToBaDoB. Dабот и услуг 0,1 l] 80 1 0l ]2050 2.1.1 .{2.0

ВедомФ.енна цФевм лрогр&ма ||Подфтовкадок}аrеюв

террmориаrьного плдирощия Лабинскою городсkого
пФеления Лабинского района ха 202З_2025 годы" 0] l2 80 l 0l I2I60 l 800,0
закупка товаров, работ и услуr для обоспсчснш
rcсYдаDФвенных (мчяицилальных) нlш 0.1 l2 80 l0l l2l60 200 t 800.0
Ияые захупки товаров. работ и услуг для об€спечеяяя
госудаDfrвеяяых (мчяиllипа,lьltых) н\ш 0.1 l2 80l0I 12160 240 I Е00.0
Проче закупкатоваров, работ и услуг 0] l2 80 l0l 12160 2.11 600,0

Закупка тоероq работ я услу. дш обесп€чевия
государФвеввш (муяиltилшьньп) нужд в обласги геодсзии и
каmогDдфиk вяе Daмox госYдаDсгкнвого обоDоняоI! зшша 0il l2 80l0l 12160 245 l 200.0

ПодгФозка измеясний в празила землелользоваsвя и
застройкп муниципмьных обрвойяяй красяодарсkого liФал 0.1 l2 80 l 0l 52570 I ?82.0
Закупка томроц работ я услуг дш обфлечеяия
госудпрствеввых (муяиlцпцьвых) в}хд I2 Е0 l 0l 52570 200 l ?82.0
иные закупкt тоиров, работ и услуг для о6€спеченш
государФвеgвм (муницяпшьвых) н\хд I2 80 l 0l S2570 21о l ?82.0
ЛDочд закупка тоеров, Dабот и услуг I2 80 l 0l 32570 244 l 782.0

{, ){пJпщно_(оммrнмьпо€ Iо,яйство 05 {E6551,6
iliпIпщное rоrяйство 05 0l
Мчницилмьяые и вепомФвеллые пDогDа мы 05 01 80 l 00 00000 2 295.0
Р@вдцr всропршй м}апцхшьной (в€домсгt€нной

05 01 80 l 0l 00000 2 295.0
ведомств€вва! цел€ва, лtюФахма (обеспсч€вtе мg
мдлоlffдrrх гр€ждаr, пршшяп н}ждающимися в жшц
пом€щенr{Фq предосташемц по доююроя Фц@ыо.о

05 0l 80l0l l2l70 2 295.0
Калйгдлш!е шоженш в оСЕкm мударсгвенноИ
(мщлlцпrлввой) с16ственносгв 05 0l 80 l 0l l2l70 ,100 2 295.0
Бюrжflные иввсФиuии 05 0l 80l0l l2l70 ,l l0 2 295.0
Бмхетные ляr.сгrцr, ва прtобрсг€вrс обь.rгов
я.двшшо.о шущества в государсгвсввую (rqrшlвпальяую)

05 0l 80l0l l2l70 4l2 2 295.0
комvчнальное rоrяilство 05 02 l08l50.з
Муниципмьвые и ведомствеяяь,е прогDачмы 05 02 Е0 I 00 00000 l0l 750.]
Реализация мероприпий муяиципальвой (reдомФвенной

05 02 80 l 0l 00000 l0l 750.з

I



об€спечеяие в цслях хилишного строmФьсгва земельвых

расгков йжеяерной янФрасrрукгурй, в том числе
пр€досааэленньгх (предосгавляемых) семьям, имсющим тех и
болФ даей. а таfrе под к
быgtровозводимых ковсгрупцй (ло земельным)^{асткаfi,
нцод!щимся в мувиципшьвой собств€ЕяоФв) 05 02 80 l 0] 52640 12,115,0
Кшлмьные влож€яrя . оОьепы государФвенвоП
(муяяципальной) собсгвеяно.ти 05 02 80 l 0I 52640 ,100 1z715.0
БюпжФные вr*фяпяи 0] 80 l 0] 52б40 4l0 12715.о

Бюджев!€ шв.стицлll в обьспы капrгальвоm сгrюtlmьсгва
гýсударсгв€нной (мrllицяпзjьной) собств€sяосгll 05 о2 80 l 0l 52640 1l4 7z175,o
орга!изац!я юдоотводсвш 05 02 80 l 0] SOз l0 28 9?5.]
Калl!@ьныс шожеяия в обьспы государсгЕяяоЛ
(муницялальяой) собсrв€нн(r@ 05 02 l]0 1 0I S03l0 400 28 975,з
БюджФяые инвестиции 05 02 E0l0l s0]l0 4l0 28 975.]

Бюджgгныс инвеФиrци в объепы кшmмьвого сrроmельФва
государсгвенной (муяlципальяоЙ) собФвенносги 05 02 80 l 0l S03l0 .11.1 28 975,з

субспдии на рФвmяе Фдоснбжеяи пасоленных пунmов 05 02 Е0 l 0l SOз]0 0,0
Кшmмьные шожсвия в оЬеrтu государmвеmП
(муя,ципшьной) фбсгвевяоФи 05 02 80 l 0] SOзз0 ,100 0.0
БюлжФные ия*фипgи 05 0] Е0 l 0l SO3з0 0,!

Бюдж@не llнвесп!цх в о8ь€rru калIlшяоrо стрtlМьсгва
мудаDств.шой (м}lrшцпальпой) собсгв.ltносfl 05 80 l 0l SO]з0 .l I.| 0.0
Расходы жилищно-комму!Фьного хозяйФва 05 02 60 ] 00 00000 6 400.0
РсзлЕ}ащя мерпршй ло )r!лrrцяФхош}ваJrшому

05 02 Е0 3 03 00000 6 400.0
Развити. коммувдьно.о хозяйФва 05 02 80 3 0] 12400 6,100.0
Зеулrc тоmров. работ в услуг дrtя обсспечевяя
гФударФвеяяых (муяtцtпФьяыП }ýа<д 05 02 Е0 з 0з 12400 200 з il00.0
Ияыс зах}тшr mвapoв, рабOг я услуг дt ftпечеюп
|!суддрсгэенных (мунпципальЕьлt) н}жд 05 0] 80 3 0] 12,100 2.10 ] 400.0
Прочм заryпка товsров, работ и услуг 05 80 3 0з 12400 ]]1 ] 400,0
ияые бюджgгные rcсягвовшия 05 80 ] 0з 12400 800 ] 000.0
субсщпи юридическим лицам (Фоме некоммерчесш
орruвзаrий). иlцявядуФьным предпринимателям,

физпчесхим лtцш - лроизводmешм товаrюв. рабOr, услуг 05 0: 80 з 0] 12400 El0 ] 000.0
Субсtд,t (грдiгы в Форм€ суft,дяЛ) на ФI'шсrвос
обесп€9.ш. затрm в с!гJ} с проlsводством (р€ш!заlоrcП)
mварв, вь,лолзсшся работ, оквllfrея услуг. Il€ подежащхс
ка]вачеf, сtФму сопDовохдснrю 05 а2 80 3 0] 12400 ljl] з 0о0.0

05 0.] зll4,17,3
Мувиципшьные я ведомФвеввые лрогФаммы 05 03 Е0 l 00 00000 255 453.1
ведомФвенная целевал прогрема
dlиksцдацяя всФкцrонироваляп сшок! орmвязщл сбора
и выюза коммуямьяц оподов и мусора яа террmорпп
ЛбияскоФ юродскоm поселсяия Лабияскою районD яа 202З
2025 годы 0.] 80 l 0l 12з60 l 000,0
Закулка товаро.. рабФ я услу. для обФлечевия
юсударФвеяяых (му rципdьяых) яя(д 05 0] 80 I 0l 12з60 200 I 000.0
Иянс зпк)1ш Фвароц рпбог в ус,тц дл обеспеreш
гоо),да{явсвзьJх (мунпцяпФвъо() rrrжд 05 0] 80 l0l 12360 240 l 000,0
Прочая зеупка mваров. работ в усrуг 05 0] 80 l0l ]2360 2,1{ l 000.0
муш!fi lальная прrр€мма Лабинсюm
mрдсхоm посслсяш ЛабtЕсхоro раfi ояа (Формяроваfi llе
совр.менfiой mродской срсды яа 20lE_2024 mдФ 05 0.] 80l0l 12з90 1 281.4
Закупка тоmров, работ я ус,(уг дп обФпесеняя
мударФвеяяых (мунrципмьяых) я}r<д 05 0] Е0 I0l 12390 200 7 281,4
Ишс зах}тв mmрв, рдбог х услуг д,т fuп€ченш
mсударсгеЕнц (мунkцt{швц) Еуг.д 05 0з 80 l0l ]2з90 7 281,4
Проsd ]еупка товаров. работ в услуг 05 03 80 l 0l 12390 241 7 281.4
Федер.львай про.п "Форм,рощшс комфоргвой Фродской

05 0з Е0 l F2 00000 24717|.,7



Р.аJпваIцi прrромм фрмхрованпi совр.м.шоп mрдско'
о5 80 I г2 55550 66 800.0

Закупка томро& работ и ус,тrlг для обеслечеш
государФвсввьв (муяиllипдьвых) g}rкд 05 0] Е0 l F2 55550 200 66 Е00.0
Иныо закупкt томроц работ и услуг для об€спечсния
государственных (муниципальных) н}rц 0,i 0з 80 I г2 55550 240 66 800.0
Прочм закулка томров, работ и услу. 05 0] 80 ] F2 55550 24.1 66 800.0
Реrлвstцi, програхм формiроЕдrих совромеяяой mрдФой

05 0з li0 l Е2 с5550 l80 ]71.7
Заryпка томров, работ и услуг ]rш об€.лечеяяя

Iqсударсгвевиых (муниципальýых) Еr.(д 05 0] lj() l F2 с5550 200 l80 з7I.7
Ивые закупки товаро4 раб0. и услуг дп о6€спечеflия
государсгвенных (м}!иципальвьп) н!)м 05 0.] 80 l г2 с5550 240 l80 з71.7
lрочм зеулп тоероц работ и услуг 05 0з 80 l I:2 с5550 211 l80 з71,7

расходы жшищао_коммуяальноm хозяйства 05 0] 80 з 00 00000 55 99.1.2
rсал!ваt!ý м€ропрштrП по )ftlrr]щпо_хоm.рrаJьному

щ]!lФу 05 0] Е0 3 03 00000 55994.2
05 0] Е0 3 0з l24l0 l l 000.с

ЗаIfпка товаров, работ и услуг для обсспечения
го.ударФвенных (мувицrпальпых) Е}-r(д 05 03 80 ] 03 l24l0 200 ll000c
Инн€ зrtý,тв mварв, работ х услуг дп обесп€ч.tм
госудЕрФешшх (мrайlrшьвых) Hr.rq 05 03 Е0 ] 0з l24l0 2,10 I l 000.0
lрочм за,.улка тойров, рабсг п услуг 05 0] ЕOз0] 24l0 2,1.1 з 89,r.0

Захупkа энсргФических ресурсов 05 0] 80з0] ],1l0 211 7 106,0
05 03 ll0 3 0з 2120 ]0 000.0

Закупка томров, рабФ и услуг для обсспеченrя
государственнм (муяициltальвых) н}*д 05 03 ll0 ] 03 l2120 200 l0 000.0
Иные змулtя товаров. рабФ я услуг дш о6€спечеяш
юсударсвоннц (муняlцпаьньв) я}*д 05 0] Е0 з 0] 12420 24о l0 000.0
Проча закупка товаров. рабФ ! услуг 05 0] 80 з 0з 12420 214 l0000.0
Прочuе леропрвпв по бл@оrепDоПспФ 05 0] 80 ] 0] 12440 21 427,6
Заryпка товаров, работ и услуг длаоб€М
.осударсгвоннп (муяяцйпФьвп) яr,(д 05 0з Е0 ] 03 12440 200 27 421,6
Иные захупки mваров, работ в услуг для обеcшни,
rcударстеняц (мувиц,пмьнц) Е}жд 0j 03 80 ] 0з 12440 2.10 27 427.6
Прочм захулка тощров. работ и усJтуг 05 80 з 03 12440 211 26 а42,6
Захулка знергmических рес}рсов 05 0] Е0 3 0з 12,1.10 211 585.0
Догаtцll gа подд.рш.у месгsц пяшцsпrв по лгогам хр€воm

05 0] 80 ] 03 62950 ? 566.6
Заýпка томров' работ и услуг дlя обФлечевия
государсгвенных (муниlцла,lьвых) кrхд 05 0.] 80 ]] 0]] 62950 ]00 7 566,6
Иные заI7пки томров. работ , услу. для оftспечения
шударсгвеяяых (муяяцяпальньв) кr*д 05 03 80 ] 0з 62950 2il0 7 566,6
Прочал закупка товаров. работ и услул 05 0з Е0 з 0з 62950 2.11 7 566,6
Др}гие вопросы в обл.m *илвцrяGкоммуйшьяого

05 05 6.| 659,0
Об€спечеяr. деm.льяосгй адяsяtФраJ.rии м}ъиlцпФьноm

0j 05 ?0 0 00 00000 64 J]7.0

Обеслечевие дсmФьяоФи лодведомФвснных учреждеяrй
адмияrсгDацйй мYвиципмьяого обDаовшия 05 70 5 00 00000 64 зl7.0
РасходЕ ва об€спФФс дсsIЕльносfl (оr.зани€ усryг)
м)вяцяшш }вD€,l(дсшй 05 05 70 5 00 00590 64 ] l?,0
Расход! Е вяплmЕ п.рсоЕдпу в целлх обФлфснui
шолЕсЕt, фунщяй
rос}дарсгешш, (муяrципалшя) ормfu ц казсянrs.и

орrа{амх ущвш€ви roсудпрств.шt{ ЕнсбюджФьfi х
05 05 70 5 00 00590 l00 50470.0

Расходы яа выллаты псрсонФу кsеввых учDсждений 05 70 5 00 00590 l l0 50il70.0
Фоlц оплаты труда учремевий 05 0j 70 5 00 00590 lll ]8 il50,0
Ияýё выпrmЕ пФсоваry ylрФкдснllП, за хскJпочеяяем Фоtца

0j 05 70 5 00 00590 ll] 20,0
ВзнФы ло обязагельяому социмь!ому Фрцош,ио яа
выплаты по оплаrе труда работников я ины€ выллаты
рабопикш учреждея,й 0j 05 70 5 00 00590 l l9 l2 000.0
З4упка товаров. работ в ycjry. дrя об€спечснш
мударсгвонных (муввципшьвых) }ýхд 05 70 5 00 00590 200 lз 350,0



Иныез rапкя товаров, работ я ус,туг для об€спечения
госчдаосгвенвых (муниципальвых) н\^,lФ 05 05 70 5 00 00590 2,10 lз з50.0
Прочая змулка това!ов. работ п услуг 05 0j 70 5 00 00590 244 I2 9ll2.0
зNпка знеDгФичсскпх Dесчосов 70 5 00 00590 21,1

ивые бюджgшне ассигновал ия 05 70 5 00 00590
уплата на,lоmв. сбоDов и ияых платс)l(ей 05 05 70 5 00 00590 Е50 197.0

уллатанцоm яа имущеФво орmнизаций я земельпого !моm 05 05 70 5 00 00590 85l з50,0
Умfrа пDочих вшогов, сбооов 05 05 70 5 00 00590 852 l37,0
уплата иных платежей 05 05 70 5 00 00590 li5] l0.0
Мувиципальные и ведомсгвепllые лрогФаммы 05 0j 80 l 00 00000 з42.0
Р€алlвацл! м€ропряямй м}fi иLип.аrьной (в€домсгвешой

05 05 Е0 l 0l 00000 342.0
ведомсгвенная целевал прогршма<орruшац!я
обц€ствеяяых рабог ва тсррmорви Лабивскою гордского
поселения Лабинскоm райояD, ва 202З mд 05 0j 80 l0l l2100 .],12.0
Рпсходн на вымmll п€рсояму в цслr( oбсспсч€вfi,
внлолtiсни, функцяй
m.ударсг!.шши (м}ъиlцпальвымя) орг&lамIr' кешt

орrава!я упр@.ни, rcсуrl8{r@вяши внебюд*епlwt
05 05 80 l 0l l2l00 l00 ],12.с

Расходы ва выллатц пеDсолФY кsсннп ччDе*Iенип 0j 05 Е0 1 0l l2l00 lI0 3,12.0
Фовд оплаты тDуда учоеждеяяй 0j 05 80 I 0l I2l00 lll 2б2.0
Взяося по обtзаг€лвяому социальному сг?ахом яа
внплtты по оплm€ тryда рабогников и ше Nшпы
Dабовrш }чDсжд€вtй 05 05 l 0l l2l00 l l9 80.0

0?
ПроФесс!о!шьн.я подготовк,t п.р.подготовка в
повышсвпс квал!Ф!к,цви .}0.0
мувиципмьлые я ведомствснпыо прогршмы 0? 05 80 l 00 00000 ]0,0
РФщ!ш мсропршй цтttцгlsльноп (в€дом(reшой

05 60 l 0l 00000 ]0.0
Ведомсгвенвая целевал профамма "Пр]пводейФвяе
коррупции в Лабинскоv mродсlом поселении Лабинскоlо

07 05 80l0l 12080 ]0.0
З5дупо mв.ра работ t усФт дл, обесл.с€яш
rDcyд8Dcaeш (rrlшоrшвц) н}*д 07 05 E0l0l 12080 200 30.0
Иш. з!r}тg mварц работ ll услуг ,lrli обссп€ч.яш
rосудDсав.ш (мrlшrшlальньд() н!аФ 07 05 80l0l 12080 2.10 з0.0
Поочм зNпкатомDов. Dабот и чслчг 07 60 l0l 12080 244 ]0.0
}Iоlодежя!я лолптпкr 07 0, 9 389,0

07 60 l 00 00000 l ]з2.5
Рсшвзацш мсропрйятлй муяtцяпФьяой (ведомФвеяяой

о7 о1 80 l 0l 00000 l ]]2,5
м}riшцлальяаi проrрамtlа'оргавя&ця, осущ€ствленхе
r.српрfi.tгиД по робоr. с детьмя t молодdыо ва т€ррiiюрtlи
Лбхясюm mрдскоm поселсtш ЛsбшФоm ралона на 202l -
2025 mдя' 07 0? 80 I 0l l2l80 992.5

Р&ход! на !шJrэm п.рсошу в цФ обоспссенш
,ыполнсня, ф}нкцяf, государствеяя!б,й (мувщяпалшх)
орmяа , каз€ввшп учрсддсшr, орrаfiяп управленш
rосадаDсгвсш, вн€бюlDrcтяым, бокдш, 0? 07 80 l 0I l2lE0 l00 б:l9.Е
Рrcходы на выплаты леDсовду каеяяых учDежделий о7 I 0l l2l80 l l0 6.19.8
Фонд оплаты труда учреждений 0, 07 80 l 0l l2l80 ]ll
Взsося по обrзrr€льному ФциФьsому ýтржоваяtю яа
ввшmы ло огLпат€ туда рабогяt"ов t инý. вышаы
рабоппrэм }чрсхд€яtй о7 07 l 0l l2l tlO Il9 l50.7
Закупка томроц рабm и услуг для обеслече ия
государсгвенвых (муниципальных) н\хд о7 07 80 l 0l l2l80 200 ],12.7
Иные заryпки тоmро4 рфот и ус,суг для об€спечепия
госудаDственных (муницппальвых) Ftт\д 0? 01 80 I 0l l2l80 2,10 з42,7
]рочм заrfлка тоероЕ, работ и усп!. 07 80 l 0l l2l80 2.1.1 з42.7

М)якшпльнал программл'фганизшrrя lr осущеgгм€ни€
хсропрtlпй по рабоге с дсм, , молодфю на т.ррФрш
Лабtнскоm юрдсюm поФлеЕш Лабшскою раДош яа 202l_
2025 mдц" 07 о1 80 l0l 12260 з,l0,о



Расходя яа вЕплая псрФяшу в цщ обФп€чеяхя
вmолнениi фунцfi mсудsрсrв€явшi (мувtцяпаль ьIя )
органалlц казсяяшп }чрежд.ниrмr,
орfulыlулрфснш rc.ударбЕяяшя внсбщши

07 07 80 I 0l 122б0 l00 ]10.0
Расходы на выплаты персояаry мзенных учреждений 07 07 80 l0l 12260 l l0 340,0
Фоlц оплаты mула учDежде ий 0? 07 80l0l 12260 lll 26].l
Взнос! по об!ýrcльному соцхальвому страховаялю llв
Е!лизгы по опшr€ труд робOтн
Dабогяgхам учDокдсяхf, 07 о1 80l0l 12260 ?8.9
Расходы по отрасли "Обраование" 0,7 80 ,l 00 00000 8 056,5
Ремязация меролрипяй по отрасл! "ОбDsовдие" 07 07 Е0 4 04 00о00 8 056,5
Расход! пв обеспечФи. дсяrcльяосап (охазани€ услуг)
м}аиципэльнп rаФекд.ний 07 ltO ] 0,1 00590 Е 056.5
РасчодЕ Ilа выпrагн персояалу в цсJш обФп€s.яш
выполпснхя Ф}яrцrf,
rосударст.сяяшч (мупиципальнымх) оргаl,ахr, tФз.явш,

орщ, упр63л.вш rcсударстЕ.плнмя внсбюIйетяняr
07 0? 80 4 04 00590 l00 6 70l

Рrcходы на выплаты лерсовшу каснных учDеждений 07 Е0 4 04 00590 l l0 6 70l
Фонд оллаты труда учреждеввй о7 07 80 .l 04 00590 lll 5l42.5
Иные внмmы лерсоналу учродденяй, за исхmчеяяем Фоща

07 07 Е0 ,l 04 00590 ll] 5,с
Взяос! по бЕаг€лшому соlцш!яому сграхов&{rrю яа
NпJIзIы по оплfiге туда рабоm
оабошках }чо€жrlепчй 07 80 ,! 0,1 00590 l]9 l 554.0
Зааупка тойров. работ й услуг дт обФпеченш
госудаDсгвеявых (муницип ьвых] Еtхд 07 0,7 80 4 04 00590 200 l з50.0
Иные заrалк! товзроц работ и ус.!уг для обсспсченш
госудаDФ.снных (муниlцпыьвых) вr)ffд 07 80 4 04 00590 2,10 l ]50.0
lп!чш ldK\ пкJ топdD!п, DJбот и \с]\г 0? 07 80 4 04 00590 21.1 l l00.0

]аппка эяеогетичесkих oectтcoB о7 07 80 4 04 00590 247 250.0
ивые бюдкетяые ассигновах ия о,| 07 80 4 04 00590 800 5.0
Уплата па,lогов. сборов и иных платежей а7 0? 80 4 04 00590 850 5.0

Уплатавдоm на имущсФю оргшизацяй и зем€rrьноr0 вапов Е0 4 04 00590 85l 1,0
Уплата прочих нdоrcв, сборов о1 ll0 4 04 00590 1,0

упrата ияых платежей 07 а,| 65] з.0
кчльпоа. кинематогDаФия 08 l20 926,0

08 0l l19 226.0
Р@оаз rc ойравч "Куrьйура" Оф куrьп|ры, чеяпр

08 0l 75 7з9.0
Ремизация меролриФgй по отрасrrи '!Культrра" 0Е 0l Е0 5 05 00000 75 739.0
Рýсходы яа обеспечение дсп€льяоФ, (окаш!е услуг)
мyниlrипмьяых yа]Dсждевrй 08 0l 80 5 05 00590 15 7з9,0
Предmалевие субсядий бюдкФяым! амономлuм
учр€кдениям и иным яекоммсрческrм оршиздrшм 08 0l 80 5 05 00590 600 75 ?]9.0
субсидии бюджегяым YчDе,<дениям 08 0l 80 5 05 00590 бl0 66.{23.0
Субсцдии бюджстным учрежденйям на финавсово€
о6€сп.чеяяе rcсударФв.нноф (мrяяцяпФьною) задФия яа
о@шис государсrвсвных (м}ъиципшьвм) ус.(уг

0l 80 5 05 00590 бll 66 42з,0
08 0I 80 5 05 00590

Субсидии Фтовомным Yчре*девяям 08 0l 60 5 05 00590 620 9 з l6.0
С}бсцди, алопомяш лрGжд.ншм за Фllяаясово€
об.спсчояи€ rосударс.МноФ (в}тхlцпшьяою) за,дшш яа
оx!@r. t!сударсrв.нш (хушlщlалш) услуг

0Е 0l 80 5 05 00590 6]I 9 ] l6.c
Расхопs ю опрасjч "КуrьпуDа" lбuблuопекu) 1]8 0l ll0 6 00 00000 29 84],с
Ремязация меDопDиятил по отDасли liкультуDа'l 0Е 0l 80 6 06 00000 29 84],с
РФходы на обеспсчспие дсмьноФи (окдшве услуг)
муяиципальных учремений 08 Е0 6 06 00590 29 84],с



РФходц ва в!плsты псрФяаJrу в ц.rя обФп€сенrl
вшолн.вш ф}ъкцяП
юсударсгвсвннли (мупицпальЕш,) оргаяамц каз€Енý и

oprаtrax, управл€ния государсrЕсшшп вs€бюдкегвямl'
fiоrшл{rl 08 0l 80 6 06 00590 l00 26 952.0

Расходы на выплmы пеDэовму казеяных учреждений 08 0l 80 6 06 00590 Il0 26 952.0
Фовд оплФы труда учрехцевяй 0l Е0 6 06 00590 lll 20 9l7,c
Ивь,с.ьlллзгfl псрсоналу учрехдениf,, за исклоченпем Фохдл

(J8 0l 80 6 06 00590 l l2 5.0
Взвосы по об!змьному соцямьяому Фрло@ию яа
выллФы по оплатс туда работников и ,Еые выплаты
оаботникам учDеждений 0l 80 6 06 00590 Il9 6 0]0.0
Заryлка товарв, работ и уФуг для обсспечсния
юсчдаDФвенных {мувиципальных) н},(д 08 ol 80 6 06 00590 200 2 850.0
Иныс закупки товаров. работ и услуг для обеслечения
государственных (муниципальных) вум 08 0l 80 б 0б 00590 240 2 Е50.0
пDочм заrалкатомDов. DабФ и услYг 0ll 0l 80 6 06 00590 244

Заrуп,Ф mваров, рiбот л услуг дт об.спечсви
rOсударсг!€3вц (муницяпмьвю() Еr*д в обftст r€одезr, t
ЕIrгоmзФш ш€ Dшок гфYдаDстЕяяоm боDошою щ 0lJ 0I ll0 6 06 00590 2.15 6.2
]акупш э!еогgгясескях DecyDcoB 0l 80 6 06 00590 147 Е50.0

08 ol lJO 6 06 00590 J00 21.0
Сощrшьвц€ вышdц граждаяа , хроме щбJшяц
нормmшвц соrоrальнп выша 08 0l Е0 6 06 00590 ]20 21.0

01 80 6 06 00590 з2l 21.0
ивые бюджФные ассвгношия 08 0 80 6 06 00590 800 20,0
Уплата налоmв, сборов и иных плаежел 08 0l 80 606 00590 l]50 20,0

Уллатанмога яа им}щеФво орmвизаций и зсмсльвого ямога 08 0l Е0 б 06 00590 85l 2.0
Уллата прочях пФогов, сборов 08 0 80 б 06 00590 652 Е,0
vппая инNх плат*еfi 08 0 8060600590 85] l0.0
Равоdы по оfuDаслч "Кljьпfiа" ь8еч) 08 0 tio 7 00 00000 lз 644.0
Ремизацш мсDолрштий ло отрасли "Культура" 08 0 80 7 07 00000 lз 644,0

Расходц ва обсспсссяtс дмя()Ф Фкащ. услrт)
м}ъglд{!lаJlшц учDоl(д.яяi 08 0l 80 7 07 00590 l] 6.14,0

Рtсход! lIа в!мдтч л€рсонЕIу в целях обссл.чеяяя
молв.вш ф}ъшиЛ
гOсударсгв.яяяяи (мrfl llципальяымfi ) орmнаr.ц хаз€янымя

орmrш, упрбш€ш mсударств.нпNм'r шсбюд.етяьа.irr
08 0l 80 7 07 00590 ]00 101l9.0

Расходы яа выпrаты псрсовду касянь,х г]рсждеяий 08 0l 80 7 07 00590 ll0 l0 4l9.0
Фонд оллшы тDуда YчDеждений 08 0l 80 7 07 00590 ll] 7 992.0
Иш. в!Iплзт п€рсоналу )чрсждсниfi, за tlсхJпочсвllсм фtца

0Е 0l 80 7 07 00590 ll2 25,0

ВзнФы по обязатсльному социаjьному сфахова!ию на

выплаты по оплаге труда работников и ияые выллmы
оtбФникN wофевgй 08 Ol 80 7 07 00590 l l9 2 402.0
Заryпка товаров, работ в услуг дш фФлечсвш
юсударmвеяяых (муниципаjьвых) н}rкд 08 0l 8070700590 200 ] l]0.0
Иные закупм тоеров, работ и услуг для о&спсчения
госудаDФвснных (му!иципбльяых) в},кд 01 80 7 07 00590 2{r|) ] lз0,0
пооче ]мчлкатомDов. Dабот и чслчг 08 0l 80 ? 07 00590 2.1.1 2 ]Е9,0
заk!пkа энеDгmичсских оссуосов 08 0l 80 ? 07 00590 111 7,| 1.0

и,ые бюджФяь,е ассигноваяия 0li 0l 80 7 07 00590 95,0
Упmтавмоrcв, сборов и иных ллае*ей l]E 0l 80 7 07 00590 850 95,0

Уплатанмога ва имущсФво оDшизаций и земельвого ямоm 08 0l Е0 ] 07 00590 65I 70,с
Уллата лрочих ндоюв, сборов 08 0l ll0 7 07 00590 Е52 5.0

уллата иных плат*ей 08 0l 80 7 07 00590 65з 20.с
ДDчгя€ вопDосы в областя кчльтчDы, кпнематогDафяп 0{ l ,00.0

ДDYгле волDосы в облаФй культуры 01l 01 80 8 00 00000 l 700.0
Реdязщш других мероприятвй в областя kультуры 0li 80 ll 0ll 00000 l 700.0

МеDопDияия ло сохрахе!ию kульа}!яо.о васледия 08 0{ 80 8 08 12600 l 700.0



]&у ка товаров. раftт t услуг дru бсспечевия
госч!аDФвенных (мч!ишпшьныхl пю 0.1 80 8 08 12600 200 l ?00.0
I,1яцс захупкя mrароц рабOт ,l усIуг дя trспсч€яи.я
мчм(мrшлшьнц'lм 80 8 08 12600 2,10 l 700.0
ПDочм закулкатомDов. Dабот и услlг 08 0.1 80 8 08 12600 214 I 700.0

1. соцпа"lьвая политнх3 l0 Е lE6,0
пенсиовное обсспеченпе l0 0l I 250,0
Огдсльныс мероприлия ло велрогDымяым Dасходам l0 0I Е0 9 00 00о00 l 250,0
Решя]ация мероприятий по яелроmаilмным расхUлач I0 0l 80 9 09 00000 l 250,0
пенсионвФ обеспечение лиц зееща!швх муницилrльные
доrжвосгя и долхяосги муниципаjьной оI}хбы в орmяах
мФяоm самоулDамепия l1) 0l Е0 9 09 l2730 l250.0

l0 0l 80 9 09 l27]0 ]00 l250.0

Публичпыо лормативныс социцьяые выплаты mакпаlам l0 0I Е0 9 09 l2?з0 зl0 l 250,с
Пособш, компсвсацив, мсры социмьной ло!держки по
ryблвчным яоDматявяым оfuзательстзам l0 0l 80 909 127]0 ]lз l 250,с
соц аль ое обеспечеtrхе аселезпя l0 0.] 9]0.0
Муницвпшьные и всдомственные пDогDltммы I0 0j 80 ] 00 00000 200,с
Реплязаlця меропри!тиП мувиципа,lьноЛ (в€домсгвенной

l0 ()] 80 l 0I 00000 200.0

М}ъицилмьям прогршма (СоциФьнм поддержка граждщ]
социаьяо ориеmяромяяых яеkоцмерче€кж ор@изаций и
лодlер*ка деятеrьlrости орmлов торрmорпuьною
общеФенвого сеоупршевяя Лабивскоm mродского
посслония Лабинского раЛона на 2023-2025 rcдьD, l0 0] 80l0l 12200 200.0

l0 0] 60l 0l 12200 з00 200,0
Социшьяыо выплагы граr(дшN, кром. тryблшяых
яорматзввых соцgмьяых выллат l0 0] E0l0l 12200 з20 200,0
Пособия. комленсации и яяые соцйальяые выплФ ы
гrажданш. KDoMc публичвых ноDматtвнп обязmельФв l0 0j 80 l0l 12?00 32l 200,0
о.дельные меDопDиятия ло яепDогDаяц|.ым Dасходе I0 0] Е0 9 00 00000 7]0.0
РеФизация меDопDиятий ло нелDолDалмным оасходш l0 0] Е0 9 09 00000 7]0.0

Выплаты, предусмотенные звшием 'ЛочФлый граждалин'l

Лабtяского городского поселеяш Лабяяског0 panoнa l0 0] 80 9 09 12760 7]0,0
l0 0] 80 9 09 12760 ]00 7з0,0

СоцпФьяые выплФы гра*дФш, крме публичяьп
яормативяых социальных выллm l0 0] Е0 9 09 12760 ]]0 7]0.0
пФобш, комленсацяя и ивые соrцмьяые выплаты
гDаждше. KDoMe публиsных ноDмmивяых обязательств l0 ()] 80 9 09 12760 ]2l 7з0,0
о\раtrа семьх п neTcTBa l0 0{ ,l032.1

l0 01 80 l 00 00000 4 032,1
Р€зл!зация м€ропрший м)аиципальной (в€домсгвенной

l0 80 l 0l 00000 4 0J2.1
Р€зл,вrrця мероприrтпП по обеспеч.пlоо жrJЕ€м молодлD(

l0 Е0 l 0l L4970 ,10]2,1

l0 0.1 80 l 0l L,19]0 ]00 4 032.1

l0 0,1 80 l 0l L4970 ]20 .l0:]2.1

С\бси_пlи Iтa{ra av lla llп оl'iпегеl]ие жиtrья l0 Е0 l 0l L4970 з22 4 0]2,1
,ilрIгие вопt,ось, в области социальной полшти(п l0 06 l 97з.9
Муви(ипмьцы€ и ведоцсгвенные прогршмы l0 06 80 l 00 00000 l 97].9
Ре!лшдrш м€ропршtй мунщяпм!воЛ (ведомсгв€sвой

l0 06 80 l 0l 00000 l 973.9
ВедомФзсня4 целевш прогрема liРавmие и поддержkа
казачестм в Лабивсхом городском поселовr, Лбинского
рrrона" на 2021-2023 mды l0 60 l0l 12040 l 0.1].9
ПрсдоФФлсввс субсидий бюд*Фнымj мовомным

l0 06 80l0l 12040 600 l 04з.9
С)ft tдхI'l н€хоммФч€сRrм орmвrздцri, (за исrJпочсшсм
rоеударствснншх (муяltчипальяшх) учр€хдсюdl,
rDсударсгвпнш юрпораIrяй Gомпацвй), пrблпвФпрФвц

l0 06 80 l 0] 12040 6]0 l 04з.9
С}бсtдш (rDаtпы в форм. с}бсцдпй), я. подлфцв.
хазначейсхому солрово*дсяш 10 80l0l 12040 6]з l0,1].9



Муняципмьнал проrрацма (социмьная поJдержка граждан,
социшьно ориеmrровlннп нскоммерчфк!х орmнизалий и
поддержка деятельвоФи орФ,ов тсррюоришьного
обцФreнвою щоулрш.вия Лабивского юродского
пOсtJlсния Лабинского раЯона на 202З_2025 гOдн) l0 06 80l0l 12200 9.]0.0
ПредоФвлсявс субсидвй бюджmпым, апояомным
\^]Dеждеввям и ияым хекоммеOческвм оDйввзацям l0 06 80 l0l ]2200 930.0
с)бсlцllll н.tоммерчесш орглшлцп (зs ясхлючением
rосуда!сгвФзц (цIIиц33швяц) учреiдеяиЬ
гOсударствсввюt корпорачлП (компая,й), п)блшно_првовьп

l0 06 80l 0] l220o 630 9]0.0
Субсвди, (грмы в Форм€ субсrций), яс подлежащис
кшначелскому сопрвождсвию l0 06 E0l0l 12200 63] 9]0.0

Е, Фиrичесхая iYлыlDа и споот ll 6 862,2
Фя]ичсская кульцра ll 0l .100.0
Огдсльвыс мсропOвятия по неlФограммным Dасход l ll 0l Е0 9 00 0000о .100,0

Рецизация мсропDиятвй по лепооmачмным Dасходы ll ol 80 9 09 00000
Мсроприятrя в облаФи физяческой {ультуDы и споmа ll 0l Е0 9 09 127,10 400,0
Заryпка тоsароц работ и ус,!уг для обеtпечевш
государФвевных (муниципцьяых) Fчт\д ll 200 50.0
Иные закупки томров, рабm и услуг дrп об€спечения
государственных (мупиципшьвых) вркд ll 0l 80 9 09 l2740 2,10 50.0
lDочФ закYпка товаDоз. DабФ и услчг lI 0l 80 9 09 127.10 ],1.1 50.0

ll 0l 60 9 09 12710 ]00 з50.0
ll 0l 80 9 09 l27.10 350 ]50.0
ll 02 6162,2
lI 02 80 l 00 00000 6 462,2

Ремизаци! мероприятий м}ъиципдьной (ведоцстеввой
ll 02 80 l 0l 00000 6 462,2

Стргr€JБстФ мяоmф}шццошьньц слортliшо-првц
ll 02 Е0 l0l Sl l00 6162,2

Кшmмьвые вложеняя в обьепы госуда!ФЕяяой
(муяицвпшьной) собФвеняmи ll 02 80 l 0l slI00 il00 6,1б2.2
Б!)rжfl llые ил,с(jи jlии ll 02 Е0 ] 0l Sl l00 4l0 6 462.2

БюджФные ввremиции в обьеmы клпальною Ф?оmелива
mсударсгвенвой (муниципщьвой) собФЕняости ll 0] Е0 ] 0l Sl l00 4l:l 6 462.2
Обсrtжп вап ие госчларствен п ого ( мув п ци п!львого) пол rа

l] l 5]5.0

lз 0l l 5J5,0
Огдельвые меDолDяятяя по llепDогоаммяым Dасходш l] 0I 80 9 00 00000 I5]5.0
Ремизация меDолDяятяй по ле.DогDамцвым Drcходш l] 0l 80 9 09 00000 l5]]5,0

Поmшеняе процеюов ло бюджетяым хредllfu лоллеяяым из

других бюджетов бюджФной сиФемы РоссgйскоП Федераrrии 1,] 0l 80 9 09 l29l0 21.8
Оft лужвшяе государсгве.!ого (мунпцилФьного) долm l] 0I 80 9 09 l29l0 2l.E
Обслужимяяе муницялмьлоrо долm l] 0l lio 9 09 l29l0 7з0 2I.8
Пошеяие процеmов по kоммерческим кредпш m
кредшвых орЕизщий l] 80 9 09 12920 l 5l].2
oft лrтийвие государmвеввого (муниципмьного) долm 1] 0l 80 9 09 l2920 700 l 5lз.2
Обсл}живавrе мувицилмьного долm 1,] 0I 80 9 09 l2920 7]0 l 5l].2

Начальник финансового управления
администрации Лабинского городского
поселения Лабинского района ffi Д.r.-**.*о



к рецtеяию СоIФ Лабинского
городского по€елени, Лабинского
райова "Об }тЕрцдении бюдю
Лабвяского городокого поселеяия

Лабияского района иа 2023 mд'
(в р€дакции решея!я совсга
Лабинского юродско.о поселевш
от l1,05.202З г. ffg 27017)

Ведомствеппая структура расrодов меФвого бюд,кота яа 2023 rод

пр ц(,р
всЕго l 228 з?8.0

l.
Совm Лrбпн.кого rородсtого посd.лпя

99I I ]91.1
Обш.гос1].рсlв.trпь,. воппо.ы 99l ! з9l.I

Офсп.ч.пн. дсятФьпоох фнн.хсовЕr,
н!логовнr х тrм*.япЕI оргrвов l ор-вов
dхяlпсооого (lьlпrнсовGбю 991 0l l J91.1
l-ьёlE*д.мlФ мрол.Ф*пФй

0l 72 0 00 00000 I ]91.1
КоЕrrоънфчfl ш пмъ мунящпшьюm
обDетияш лабиюIия Dбпон 99l 0l l з9l

?2 2 00 2l0l0 l ]91,1
Мс*бюджf в!с транферты 99l 0l ?2 2 00 2l0l0 500 l ]9l. ]

иныс мс*бющфные трансф€рты ?22002l0l0 l ]91.1

ll
Ал{ппrср.цяя л.fu п.хого | ородсхого
пФU.пш лrбхя.(оrо оrйопr 992 l 226 9]6,j]
обш.госr]апtIзrtrпьц вопDосы 917 0l
Фух(цсопхровrпх. вцсш.r
ппц. субъ.пr Россвlсrоt ФФ.рrцх! {
мrпвцlпuьпого обоrmв!нпя 0l 2 08.].6
Обеп.ч.яп. д.rпльФя адм!нисттащи
м}вищшьпоm обиФФни, 01 0] ?0 0 00 00000 208],6
Вuфдо*lп1@лвrФ хушJФюф

992 0l 70 I 00 00000 203],6
Р&ход Е обФЕч.щ Флmцй орш.

0l 70l0000190 208],t

Реходя на.ышъ п.р.онму . целrх
обФпеченц 0ыполненм фупкщй
mуд!рсщнными (rупцяпfu ьными) орвммв,
хмнвrян ]лlрсх(деншмв, орfu
щдO'mяяымл вяебюаФlыми йш!ми 01 0] 70 l 00 00190 100 208],a
Реход, на вымаfu персонфrу NудOрgмнвrх
(Wвпцшшьяых) оDвнов 991 01 0] ,70l00фl90

I20 208],a
(ьiд оматы тrуда мудDсшяпых
tмYнпципмьных) оовноD 0l ]0I0000190 l2l
Ипýе вышаш пер.оя,,у @ударс@няых
(мунп@шьнш) орmпоl, т псшючеlфм фщв

Вм! ф обrФьфry фцщфlу
fiD.хом Е,Еш д.фrc сод.|м,
иш вiф рiбоtш mсудrрсIЕщ
lшш)ffi 0l 0] 70I0000!90 l]9 481.0

Фупхцхопrров.пхс Прrвхтqьýвr Ро.спtско0
ФФ.р!цпl, вы.шпt п.пмпяlфьных орr.пов
гмtд.рФ..п ной ыrФв су6*mов Рфсltс&й
ФФ.р!цпв. м.(лнl rдмrп{Фрrций ,92 0l
Обеспеч.ние деrньнФ щминrcтвции
wнвпrшьноm об.ммнхr 0l ?0 0 00 0о000 ]0064.6

0l ]0 06],d

ol ?040000l90 ]00Ф,t



РФФд! Е шtш фDФшtу,,Ела
JбФспсqош.Oшфш ФакJd
ltсуд!рqвmп (try,ФдlrJБшr) орfu !хц
кеЕвп учр.адошш,
)рlшr rtlFш.ш lсrд.рсrпм!хх
п..6пffiLiЬши 2865].5

Расход! н! вышаm персонму t!судOрстЕнвш
'мчяиUrшьных] оDвяов 992 0l 704 00 00l90 l20 2865],5
фоц омаfu rруда rcудартЕннвх

0l ]2l 22,16l.з
Ины. .ымаd персошry rшудврсвяных
(мунящпмьнах) орвuов, Ф rcшDченн.м фяда

0l 70400фl90 122 20,(
ВзнФы по обrвtльюму Фц@ьвому

ю содеDяпш л

шuе вuмlты Фботнихы вударсtФннцх
lхчнхtrgfuьянх] обfuов 0l l29 6,12,2

Закупм Ффров, работ и уФуl'дп обё.еч.{d
mчпrlfuнныr awпишлмьных) ш 0l ?0,10000I90 200 ].l0.0
Иш п,фш ФЕро., рФот , }ýlrт дл!
!бффчФ |ауд!рсЕш (IrмJлrлш)

992 0l 0-] 70 ,l 00 00l90 ].10 ]40.0
Iфчu тwпха mцФз. оабот в !слуг ]]]

иные бюjffiiыс афл. омпш l07I,1
ll! l ,нс,п]с !\lсбпr\ JbTo0 0l 753,с
Исполнение суд.бяых аmв РФлйской
(ьдердши и мпрозых ФrФшенил по
Фзяещ.нию причп епноm вDеда 3]l
Ушап пФоmв. сбороD, ияых шаftж.й ]l]
ушаm пфчп ншоюв. сбооов 0l 352 25.0

0l 35] 233.1

Оц.вФ хсDопршш ф юпроrlrNхшr
0l l]..t

Ре и!щ мсрпрштлП по rcпроФаммным
0l 30 9 09 00000 l2.1

ЪrцФенне ФлФьныl мудар]Евяш
пФяомочвл ло бDаФшяпю и оDвни9ш
п.rмьп(m шминифпзных хо}иФнй 0I l2.1

}дхупка тоФров, работ и услуг ш обФreчеш
Ф!аmФнных{мч ишшьпых) ffi 992 0l 80 9 09 60l90 12..1

иФ ,ýrш Фtlrоц D.бот r уоryг длl
йффпш ф('дrрсЕнщ (хуш!оФш)

992 0l 8090960l90 2,10 l2,1
lфчм иппм юmф& Dабот и yфyl 809 0960I90 2,1,1 l2.1

Обфп.ч.нп. д.ятсrьпоФi фхвrнсовыt,
пмоrовыl п ,.rмож.плых оргrпов п орг.яов
фхпrя.ового lфпп.псоDо,6юлхФного) пrдlорt
УпDашение муяиц'пмьяыми ФимпФми
М.роФФ ф уrФамш rушшьшп

0l бl l 00 ф000
ОсуцФен* ФФеяш и орвншщи
rcполяениr мФноm бюм 01 бl l 0з ф000 4 l50,4
Рhсходв на о6€reченне функцrП орфв

0l бl l0] 00190

Р..IФ! Е.Ей ЕрФЕJry. lщ
об.сltш.чmфнЕ ФуяцлП
,Фуд!рфшш (tytяIllJшвпr) ормц
шхя}лФацшц
оршr упFш.ш lЕад.рФФшllя
.t .бюдсrщп ф,,дцп 0] бl l0] 00l90
РФход! яа вяшав леD.ошry Nуд!рстrcннцх
Iмчнпшпшьвых) оойноб 992 0l бl l0з фl90 l]0
(ьц ошаъ тrуда Фударсmняых

0l l2l
Иш !вш Ерсошlу мудфсrФш
(хушцfuьм) афц ! rcеюфшЕu фtlд.

бI l0з 00l90 l21
ВrнФы по обяйrtльюм' Фl'@ьному
сФuоФн,Ф на.ыматы ден*ноm сФсржнш и

ины! вчм!ты рпбФrхам Nударсгенных
lпнппипшьпях) ббйяов 0l 06 61 l0з00190 l29 9]9.0

иýпх, Dшров, рдбm и услуг дr, обФrcченк
rtrчпаtтфнн!х l мчхишяптьяых) мл 0l



ИвФ аФщ mмроц рбог п уоryr дл!
обФфrcщ,!.уд!рсФм (ryншцшьш)

99] 0l 06 бI l0] 00l90 2,10 I00,0

IФчd Фмка mщфв, оабот я vсlvr 992 бl I0з 00190 2,1,1 l00.0
иные бюфяы. ассипомяп бl l0] 00190 l0
УФам Фоmв. сбоDоD иных маtжел бl l0] 00!90 1,0

997 0l 06 бl l0] 00]90 Е5] 1.0

l00,0
ОгдФш. l.рпрш lФ *про.!.lуш

01 ll 80 9 00 00000
РФ@tп, х.рпрхпй m кпрогт.ххш

ll 80 9 09 00000 l00,c
Ь€ршП фнд .дхпнЕlрбlо.l lуш!оФшф

ll l00,0
иuые бюджfr яь,е ассrг{омлш 992 l]

992 0l 1l 8090910490 870 l00.0
,lD\ гпс общ.го.urDстD.ннь,. вопDось, 992 0l lJ
Обфпсчеяяе д€яft льпосrи цмиялсграция

l]
обФпеч€яя. д€яЕльвФ фд
rIр€шенпй iдминФраrця муняцпп ьяоm

l]
РФходы на обФлеч.ние д€,Елыlm (охщяие
чФг) Wшшшьяя в*кений l]] 47245,0

Plqодц ц,ЕIш ЕрФФry, целх
)6Фrcчм оцФф{ш ФушцЛ
шудцФшхп (tуtшдошшхх) оDf.,ош!
@ншхи }4р.rд.шц
фшr уп!ошеш мудrtФщи
й.6hля р!l {ьялпя ?0 5 00 00590 ]8 800,0

ра.rоды ю вяшап лерсовury xeнных
0l l] ll0

Ф.щошаты Фчда wЕщений 0l 1] lll
Ипяе вышаъ персоФу учрфсяпй. р
исшючеп,ем фощ омаъ труlй ll2 25,0

Взш! ф б'Фьюну Фцшьюяу
лD.юм шщшп mоlrreттуФ
фбопш! t ш..нIlJtп р.бом

0l l]]

3цуm фп!о!, р.бф х уЕлrт дл, о6.gкш
ФJl'mяш(мьшtвW l] 200 8 400,с

И@ nrylш Фброц D.бФ и у.лrт дr,
обФм Еlдi!E@ш(цш!оФш)

991 l] 70 5 00 00590 2,10 8,100.с

lфче иплх, mмюв. оабот и чспг l]
заý-пха}нсDмичФкихNсЕов l] 2t7
ин!с бюцflяы€ аФипоФяи l] ?0 5 00 00590 800 ,l5,0

УmлЕ,@оюв. сборо. х ияыr Maftжclt 992 0l lз
уtш Фоп Ё ш}Еl*Ф орп!@ц{й,

992 0l ?0 5 00 00590 l5,0
УmзЕ проrих ФоФв, сборов 992 0 1] 352 250

l] ]0 5 00 00590 85]
l] 80 I 00 000G) 1] 602.8

РФецd мерпршй мунищfu ьной
l*лояФЕняол шлеюй) пф'Фм! 0l l] 80 l 0l 00000 lз602,8

мущьш прог!.хr. (СоФФьФ
фдд.р*n грошlL ФщlльФ opEmrroш
Фl.рЕrп оршцй, фщq'м
дФм opмl t!рр@ршюm
о6,дФЕщ *оупD..м Лбreюф
mродсхоф ttoФ Лбшюю рбйой ю 202]-

992 l] 80l0l !20l0

Закупм mвров, работ я услуг дш об.слечепш
lшп,lrreянь,х 1м!яячяп ьных) ш 0] ll] 200 l]7 8

ины. Фýлх, юшров, фбоr и услуг длr
обФпсч.яш rЕудlDс@ниях (мунящшьв*)

992 01 l:] 80 l0I l20l0 l7?.8
]mcrr чwпкlюмфв мбФ и чслчг 99] 0l l] 30l0l l20l0

ПрФ(mшеяие с)6сщяt бюфным.
авmномвым )лlрс*д.вшм и ивым

lз 30 l0l l2010



С)бсцйи некомм€рчФким орmпu9щм (u
исшючеяiем lФ]дараФяня (муяицвшьньп)
учЁмений, гФуrарсrеннп хорпораций
lюмп,ний] пчблнчlсло.ювых хомпаняйl

}6сцдии (г?алы в фр е с}бсид й),ве

поллемшиехашчейскомчсопDоюrФеяФ 992 0l l] 80 ] 0l l20l0 6]] l 0Ф.0
couшb@ бепеч€ts* и иные.ышв

99] 01 1] 80I0I l20l0 ]00
l] 30l0l l20l0

ияые зыматы фсел.яш 0I l] 80l0l l20l0 ]60 4 780,I

ВедомФнш ц.Ещ IФоrтошl
(ияфрN.шФlдlое обфв.ф и rфорхttЕlо!
оршl хссrфф Фоупрrл.нu ЛбшюФ
Фрqдсхоф м л!б{кюФ р.йоЕ . 202з-

1] 30l0l 12020 l 975,4

З!хупм Фмров, работ п услуг дя обе.печения
lr*!амrcнпых (п!н{щпшьнп] Iпщ 01 l] 80 l0l 12020

иш зхУlm ФпDоg, рiбФ r у.лу. дл,
обфм |Еуд.рсЕм (хушцfu ьм)

l] 80l0l 12020 240
lmч,r тRпха ftмmв пабот и кпг l] 30 l 0l 12020 2.1,4

Веломсr*яlш цеlеш программа

1]] 30l0I 12060 l 745,0

фФ lфю щоупр.л.ш Jьбшюm
.!родсхоф мш лrбфхою р.лош l 202]-

}охупм Фмров, работ п ус,пуг @я об..псчснш
ffiл,ffiмяяп Iмвпяпмьных] м 992 0l l] 80l0l 12060 l ?,15.с

ИФ nt(ym Фшроц рrбd в уФ)п дд
бффgш |еlдярс*м (ryн,!д,Фьш)

l] 30 l0l 12060
Imсяl тRпха томфв оабот и \'спг l] 80 l0l 12060

ВедомФrcннФ цеrеи про.твмма (Меропрпхти,

прфнпчвцх дяей и памят,ых дат, проводим*
цIи!исграцией ЛбшсхоФ rcродскоm
пфл.яш ЛдбинскоФ раЙона в 202З-2025 мд, L] 30l0l 12070

захупка ФФроц работ п услуг шя обффченш
01 30l0I 12070 200

иmе TKyTxr юмроц р!6ог и услуг дл,
йФпеч.{ш t!.уда!с*пн!х (мушцяшьш)

01 l] 30l0l 120?0 240 l 055.6

llmчФ 9ýпм юшфв. DабФ и чслуг l]] 30 l0l 12070 l 055,6

с.шФюобфЕýфrlФщtш
l]] 30 l0l 12070

l] :]50 25.0

ияыс выmаты !аселенrю l] 80 l0l 120?0 ]60 20,0

В.доxФш lEщ l9orro{ri
(ПроrФд.йсБЕ юDруrпrлв ! Л.б@юх
Фродсюх @л.ш ,II.бшюm р.йоФ Ф 202з

80l0i 12080 ]0.0

]аrlпха фмр.в. работ и уФуг длr обФпсчепш
0l l] 80l0l 12080 200 ]0.0

Иш 9ýTix Ф!.!оц р16от , уотуf дл
.бффч.ш rш!.д!DсЕффц (цмlцпшш)

0l I] 80l 0l l2080 ]0.с
rmcл ъwпкаmв,фв, шбФ п lслtг 0l 1] 80l 0l 12080 зl],с

Мчнищпдьн про.ршуа(Упрашение
,мущФФм' на 202з - 2025 фды, 0l 80l0I 12090 2 759.9

ký,пка mФроц работ п у.луг дя оfureченш
m!лаffi фнных aмпшпшьныr) щ l] 80l0l 12090 200 2 759.9

И* 9ýf,ш Фвро., ребог я уýлуг lш
ффмш l!суд.рсмц (ryшlпщ)

0l l] 80l0l 12090 2 759.9

lmчм цппка mиOов. DабоI и rслуг 0l l] 80l0l 12090 l 759.9

]ап 0ха энсDмичфких фcrrtoB l] 80l0l 12090 111 l 000,с

2l I7].l



Зrщптr п.сФ.пlr з а.ррlторхз Ф
чр.lвычrйпыl с!ту!цпй пряродцого п

т.хпог.{iого !lprm.p.l по*rрпrя
I0 l? 7?1.6

РФиФ мерпршflfi мунящпшьпой
(шломбвенной uеле!ой) пDогоамм! 99] 0] l0 80l0lф()ф ] 305.0

Муяишпмlнм проФамма "(Ьспечсние
фФпrcн(m шфл.нц в Лабинском Фрдсхом
пфел.нии ЛrбинскоФ рiИои' и 2021-202a фдц 992 0] 10 80 t 0l l2l20 ] з05.0

Зrкупка Фцрв, работ и ус,ry. дtr обФпеч.ни,
м!!амтмнных lмунишшьпьп} IlW (]] 80I0I l2l20 200 ] ]65,0
Иш .ýпш ФЕрц р.бот r уоryг д,,
обфмff ш фс1д!рсш{яý (rrяи,дd,.Енц)

0] l0 l 0l I2l20 ] 265.с
Iфчu тппка тоефв. йбФ и чсDг 991 l0 80 l0l l2l20 2,1,1 ] 265,с

эоlr@ьнФ обФrcчечне и ины. вн|rrrФ
9q] 0] ]0 80 101 12l20 .l0.c

992 0] 80l0l l2l20 ]5о ,l0,c

ОтдФщ lcpoipш m Епро.Ftlшх

РФщ м€ропршпй ф фпроФаlNв!х
0] l0

l0 80909l27l0 200,0

Захупха феров, работ я услуг лл, обфлеченяr
mч!амЕняuх (мчпишшмых] lш 0] 30909l27I0 200 2о0.0
Иж !.ýш ю!.porr Fбй п удl)п lш
обФмм мад.роrcнвш (ryя,щr,шьм)

0] l0 80909 l2?l0 240 20о,0

пфчм 9ппкафвафа, оабот я чсlчг l0 80909l2?l0 2,1,1 200.0

ОсуцФение ФдФьных fuнояочий пФсний
ф орйпФц,r я фуц.c ен
lмоrtммФftльяой с,мбы 992 l0 30 90921020 8 ]з6,с
межбюджфяь,е Фясфпе 80 9092l020 500 8 ]]6.с
Ипые межбюджетлые трансферты 992 0] 10 80 9 09 2l020 5,10 8 ]]6,с
ОсущеФФеяiс иФи mлномочиЛ пФел.пиfi по

rlаФю в пD.дупр€uении и ллк.щши
0] l0 5 880.a

мехбюмфные пjансфспты 0] l0 80 9 09 2l0]0 500 5 880.6
l],b,c чсжбk хсIхь,с lrаtсфсDrьl 0] l0 5 880.6

Другп. оопрФ, i обл.Фх хrцхопuьяое
бfl опrспооr п прrвФIр!пптdьпой

J {5],]
Му иципшьнне и Е!омФФннь,е проФФмы 997 0з 1.1 80 l 00 00000 ] 452.2

Раuвцш меропрштий муницишьной
],152.2

Муяищшьш прог?дм ма 'О6€спеч€ние
беФ@нФ ящлениr D Лабннсхоr ФDодском
пмеяпи Л06инсхою района' на 2021-2024 фдц 99] 0з 1.1 80I0I l2I20 ] 452.2

З,купк mмpoв, рабФ и услуr дi беспессцц
влмяяь,х 1мчяrчипмьяых] м 30l0l l2l20 200 ].l52,2
Иш. rryш Фвр., рбот,,оцд
,б.смпш lЕrд!рсмнц (муuцщьнш)

992 80 l0l I2l20 ],152.2
lmчd ъýпка томфз. DабФ и чслYг 992 ]] 30 l0l l] l20 2,1.1 ],1l2.2

3,

М}ницппдьнь,е r Rmм.т*ннь,с проФrммы 0.1 06 80 l 00 00000 29596,2
Ршичщ меропршпй Iунпщпмьюй
1фjом-фняоt пелсФй) лmмммы 30 l 0I 0оOOо

Мунищшьм прогр.яма "Обфлеченre
б€овсми нФенвr в Лабиюхом юродсkом
мевяп л!бпнсхою mйона' я. 20212024 ю!ы 992 80l0l l2l20

Зrхупи mмpob. рлбот и ус.пуг дя обФпечениq
992 80l0I l2I20



иш. пryш фщо., D66от и,t rfдп
обфмш Ф.уд.рсЕшц (хуIltitlшш)

80 l0l l2l20 2,10 600,0
пшчu тплк, юФфв. ФбФ в чФг 80l0l l2l20 2,ц

Ззцm мФлснш я rcррфрr, й чЁr!ычайнцr
свryацяй прrtlюд!оФ и техпое яоф хавftра
(фуцФеше шllmьюф ремоm
гlцроЕхвячфхш Фр}*ниЯ
миlвfuьяой ообФФяtrиl 80 l 0l L0650 28 9s6.2

]аýлк юmров, Dдбот п услуг йя обФпечевш
мчлаffi нянх (wнлчнпmьных) м 80 l 0l L0650 200 23 996,]
Ив!. тr.упхи mшров. рзбог и уФlуг щ
йепеч.нш mудрсrcпнш (куяищшьнuх)

2,10

Закупм юмроЕ, Dабот, ус,туг в цФх
ФяФьпоm р€моm mуд!рстЕпноm

2.1] 1а 996,1

l0полпоt \оrяii.iво (]оDOлпые фошы) 09
991 09 80 l 00 00000 ,12l2]].9

РФп9щ яеропрпlтий мувищФьной
42l2]].9

&лlrmьный D.моlп и рсмоlпавюмфшьлв
,оmг бшею лолменпя меmю ]начения 99] 80l0l s24.10 ,l2l2]].9

]акупп юмроз, работ я услугщr обФпече ш
80l0l s2.{40 12l2]].9

)бсспсчепш мчдаDсгье ых(мунищпUьвых) 30I0l s2440 42l2]з.9
капlrшьяоm р€моm rýсударсгвевюф

992 30l0I 52440 2,1]

lфчая !ппха тоцфв. Dаaют и rслчr
Рзсходы по йщонФьной экономr.с 80 2 00 00000
РФи9щ яеропршпй ф {аrионмьноf,

80 2 02 0000) 20 570.5

09 802 02 l2]]0

Ъхупха томров. р!6о я ус,пуг дя обsreченш
МЧЙМЕННЫХ (МЧНИШФЬНЫХ) Щ 80 2 02 l2]]0
И@ rýTш Ф,.роц р.6й н yotyT дu
обФlEш mсуд,Dсшш (хушцfu ьш)

80202123з0 2.10 ] 66?,0
tФчФ 9ппка mйфв, йбот п чфч, 80 2 02 l2зз0 2],l ] 667.0

Хепечепre дорожпой деяmьнФи 992 802 0212]50 l690].5

]аrlпха Фмров, рабо, л ус,пуг щ обёпсчепш
I]wлаffi*няlr lмчнлпнп ьных) м 30202 I2]50
иш 9луш мроц рiбоr п ,.rry. дл!
ффм.вш ЕудврсrФм (ryшrшшм)

99] 8020212]50 2,10 l690].j
lmчd 9Rпха mмmв. оабот и lслчг 99] 0.1 09 8020212350 2]r l690].l
Дрrг1.6опросы в оfurФ{ н.цпонuьпой

t2
l2

РФи,щ м.ро!риiтий мунищпмьной
iфл.r.т*ян.й,,ел.mй) пmmммн 992 l2 80 l 0l 00000 ] 62,1.0

Ведо*Ф&lн флсш прог!амма @азmе
сr6Еmв мшоф и среднеФ
предприниuаrльф наtррmр,плабпнсюm
фDодсхою 

'@леяш, 
на 202] @ l2 42.0

З.хупв mмров. робот и уотуг дя бспечеиия

'rвjlffi 
*нных lмчiишшьяых} м l] 30l0l 12050 200 ,l2,0

Иш. rýn$ фi.rоц р.бот я ,tJDT дr,
обФмнЕ.о.rд.рсЕннц (цlи,цшьщ)

l] 80l0l 12050 2.10

lфчФ !ýпм ювафз. Dабот п \tlчг 992 l2 80l0l 12050 ]t1 42,0

Всдоrýп.шr, ф,фýt прfрхха'Подrоmвm
цоlчмю! ЕррФршюm пшоlрм

'Ь6mхф 
фlюдсюф !1<в.ш л.бmm

о.rов Е 2023-2025 mдЕ' 992 l2 80l0I l2160 l 800.0



Ъryпк юшрв, работ л услуг Фя оfuпеченш
99] l] 80l0l 12160 200 l 800.0

Ип* .tvш ФфроЕ, робог я усrуf щ
обффчм,тсудrрс-lшп (lqшlцпцмш)

l2 80l0l 12160 l 800,0

Пmчах заппяа томOоз. Dдбm и !слчг 992 0,1 l2 80l0l 12160 244 600.0

З.хупм mшров, работ и ус-(уг дm обеспечения
фсуддрс'фнных (му!яцишьпя) нуш в

облаФ мд.lия и @рФФофия вк рбмок
!Ф1дrrсrФiноm обоrонноФ *Ф l2 80I0I 12160 2.15 I 20о,0

ПодФвха в{ечеиий в празшд
tмл.польюмнш яýgr?ойхн*унпщшьных
оббммнвя кмсяоламкоФ м l2 80l0l s2570 l 7lt2.1]

hrупка Фцров. работ и ус.tуг щ о6€слеченш
@чйmФ л!х (мчнgшIФьнш) ш l2 l ?32,с
Ищ !8уш Ф!.роц p.6or п у.Jryг дЕ
о66кш юсудlрсIЕш (цlшщшьш)

l] 2,10

lфчФ 9ýпка ФФфв, Dабот ! \,Фг l2 80 l0l s2570 1 ?82.0
992

2 295.0
РФитщ меропршOй мупищшьной
(ЕдомФенной шл.Фл) пфФмм! 0l 30 l0l 00000 2 295.0
ведомФеннr цел.щ прогrшvа ФбфrcчевЕ
*шюr удоrмrщ грбщш! пршинннх
FрцlФцимк! в жшых пом€ц.вш)(.
предmмемях по доmюрам Фщшьюю

30 l0] l2l?0

УФфьнне шоженю в об*п
lwшмrcпной (мlUящшь ой) собсвянФ 05 0l 80l0l l2l70 2295.0

99] 05 0l 80l0l l2l70 4l0 2295.0

Ol l 0l 12l70 .l12 2295.0
Еедвжимоф имущ*ф D муд.рстенцю
:Wпищпдьф) собflrcпн(m
(nww!rrlbHo. хпrяйпво 0]

992 05 02 80 l 00 00000 l0l750,з
РФивцяi яеропряrrий муяrцй,Фь!ой

02 l0l ?50,]

Обфв.Ф l ,rGпi м{щфф qФойф
аФьм)лФпоl вмрюi
ЕФрфт!уЕурой, l Ф! ч@. цlдфщ
(пр.дмц) ФIuх, псФщ тр.х l
бовдФt, !м фдме
мrc в бЕrрвlqдпп хоЕФrаlцi (m
фмьнцr уl|..1ц, *одrцшNq l
мшьюf,с.6сIЕнffi) 05 0] 80 101 5]6,10

капfuьны. мо*епв ! об*rц
Фч!аф@яюп {мчнищшьной) с!б!аенм 02

БюджпФ шЕffrцл ! обЕ
fiDоmя rеуд!9сrшй (хушопшшr)

80l 0l s2640
Орmнвяцш ю!фтведе ия 02 80I 0I soзlo

капФьнце оложенш D обtm
@чдаDсгrcнноя (муяпщлмьнол) собd*ннФи 80l0l s03l0
Бюl*сIль,с ипвсс,вцил 02 80l0l s03l0 289?5,]
Рзсход! жшищнGkоммунmьноm хоrrйФм 05 02 80 з 00 00000
РФФцп яеропршпtфяФ,щФ
rоrшшьяомч rФrйФlч 992 02 80 ] 0] qю00 6 400.о
равлие коммчнfu ьноrо хоrяй{я 99] 0] 80 ] 0] 12400 6.100.0

ЗакупФ Фмров, работ и уФуr дlr обфпсчсяш
Irwпаllftняях aмчнr ипмьных] мп 05 l]2 80 ] 0] 12400 ]00 ] 400.с

Ищ з.ýш 1о..Dо!, Ёбоr п rлrт да
фФtкш t!судlрсIЕш (tушдош.ш)

80 :] 0] 12.100

lmч ,9ппка,пвафв .абот я vci!. 05 30 ] 0] 12400



и в!с бюп*стн ые асслг омни,

С}бсцнп юрцфвх л,'дi (.роrе
ююп.рýхц орп{Ещ{), шдlвкФФш
IрGдлDяtltМ, Фвюляlрt _

зl0
Сrбспдяи (Фsпц в фрме Фбсидtrй) ш
фtвфщ обФп.ч€вк !т!.т в смзи с
прююдсюм (ралшцией) юмроц
выполиеняем !абоj! окением услг, не
пощфщие @начслсхомч фпФфмевФ 02 80 ] 0] 12400 зj] ] 000.0

992 ]lI ilJ?J
0] 80 l 00 00{ю0 25545з.l

ВсдоrфнФ флш пDоrт.яш
dlmцдltц, l@tфлФнирошвв сфr
орпщr!! сбор. и .ыiФ roN!.)Mьм
йодо, 9 IrФФ. Ё rррпорш JtбщюФ
Фродсю м,Iьбш.юm DriоФ ш 202]

05 30I0I 12]60

З.ýпв ю,l!оц рабm н услrт дл, обф@сош
Фrlltфeнм(мпшшrншlш 05 0] 80l0I 12з60 200 l 0ф.0
Иш rt упш mмро., робот я уотт дл
Jбфф*{ш lЕrдiрсЕ{{м (rлпщмш)

01 30l0l 12]60 l 000,0
Iфч ъOлка юФФв. йбФ я чслуг (]] 30 l0l 12]60 l 000.с
МrвшIФФ прогт.rш,'Ммm
mсодсюm мGш Л,6шюФ р.йоц
l(Ьршрошrc фrD.уснюt .ооодс,Ф4 сЁд, Е

0] 30 I0l 12]90 7 23l.,]

Ъхупка mиров, работ и ус,туг дя фФпечепш
ш!аm*нных IмчниUяшьяых) нW 992 0] 30I0l 12]90 200 7231.4
Ищ .ýтш Фi.роц р.бФ и )&ryf дп
обекпu mсудрсшннш (хrшдошьш)

30I0l 12з90 2]0 7 231,1
пфчая !ýлк] товафв, п!бот л \с]\г 992 05 80l0l 12з90 24,1 7 23l,{
Ф€дсршьяый прФп'(Ьрмиромние хо"фр.вой

0]
Ьлши, прогрхх Фояхярош Ф.р.l.щй

0] 80 I F2 55550

Ззrlпх! юеров, р!бот и ус,п} г дя обФrcченп
мlшmвенных ( мlнишяп ьных] м 0] 80l F2 55550 200
Ищ 9хrш ю.lроц Dlбсг н }!lyT дл!
обфв.ш мадr!6Фм (ryп,щfu ьш)

992 0] 80 l F2 55550 2.10

пфчц ]аý-пка rомфв. Dабоr и rслчl 0] 30 l F2 55550 2.1,'

РФвчщпрог!амм фрмиршяш Фвр.меяяой
05 80l г2 с5550 l30 з71,7

Зrхупи mмpoa. работ и }t уг щ об€спеч.яш
trgпяlgrcяных 1мчни,,ипшьняхJ жл о5 80l Е2 с5550 200 l30 ]71,7
Инч. аФтп Ф!.роц рббФ и у.Jryг дд
ФФфsш гЕrд.рсфяш ("у,-lЕ,шш)

0] 80l F2 с5550 2,10 l80 ]71.7
lфч яýпм ювафв. вбо, п чшчг 05 0] 80l l]2 с5550 l80 ]71,7

РфФrц, меропрштвй по *шлцвФ
0]
о] 80 ] 0з l24l0 l l оф,0

]акупхл юmроD, работ п услугФя обфпечелш
99] 0] 200 l l 000.0

Иныс Еryпм mшров, рабог я усл}тш
sффчеяш lФударсмвяых (яувящпФьяп)

0] 80 ] 0з 124l0 I l 000,0
lrоча 9ryлu tофOов, DабФ я чслtг (]] 80 ] 0] l24l0 ] 89,4.0

]апп*, rнсDrлчсских Gс!Фов 997 0] 80 ] 0з I2,1l0 ? 106,0

992, 0] 80 ] 0з 12420 l0000.c

]uуш mмро,, рбсг х yclýT дл, обФrcч.ш
lBлаlmннш aмхuишьнп) ш 0] 30 ] о] I]120 200 l0000.c
И* Фryш ф.Фоц D66Ф п ,qDf дп
обФщш.Фуд.рсвш (f ,шцщш)

992 05 0] 30 ] 0] l2,120 240
lфчu тппg юмфв. йбd и чсDг l]] 80 ] 0] 12420



пфчф яфоФвйш m бjаоwпфйсаd 0] 80 ] 0] 12440 27 111,a

krапх, юмров. фбФ и услуг lm, обф*ченш
мvдамЕнвых (м$иц,Фьяых) ffi 09] 05 0] 80]0] l2440 200 21427,t
И* 9ýш ю!.роц р.бm и ,!rry. дд
обфв.ф фсуд.рrIнш (ryшцФщ)

992 05 0] 80 ] 03 I2ц0 ]]0
пФчм 9ппкатомфв, Dабот и чспг 992 05 0] 80з 0з 124,10 2.1.1 26 8,12,6
}щпп 1яеDmнческих фсtфо' 0:] 80 ] 0] 12,1.10 ?{7 585,с
Поlц.ржм яФых инищив ло ФФ

05 80 з 0з 62950

].rfпп юмроs, рабФ и }tлуг ш обепечеяш
rФ}дiDстrcнпп (мчницишьяых) ш 05 80з 0] 62950 200 ? 5б,6
Иш а!(упg Фмров, робФ l }qlrт !л
обФфиш t!ryдrрсЕпш (хувlимш)

05 0j 8010] 62950
lDочr !ryпkа томфв. шбот л чочг 05 0] 80 ] 0з 62950 2,1,1

Цругi. вопрmы в обл.сr, *вJ}щп}

СБФпеч€нпсд€яЕльпми адмяяистращи
м!няUишьюm.бмюmхия 05 05
обФфченrc д.lreльши под

rlфшений щ инпmращи ууяяциФьноm
05 а ]I?.0

РехФы м обgпечение де.вьнФ (окeнк
чслуг) мчиичпшьяых wЕшеняй 992

Рrсхqл! ю.!м фрФшry l щ
обфвсm.чшюнш Фrяхц,iФrдr!фхп (rylrяrrllшьщш) оршц
щlп }^lр.хдфIц
Фршr упр.!вш lЕуд.tElщяцlr
t{Е&одrGшцмв Фояд.rп 05
РаiодI в llltlФ rcрооЕлу x'яш

05 ?0 5 00 00590 ll0
Фош оluаты DчrаYчшшепfi 992 05 lIl ]8,150,0
Инц. вышаты пеDсон&,у уар.меяяЦ и
исшючсяяся фФ! ошатu Dtй ll2
ВзФ! ф об,Фlюху Фщюry
ФD.ющш ш i!ф ф oIUtE трудl
рdlrшю. r rш.,ым.ru р.6ФшФ

70 5 00 ф590 ll9 ]2 000,0

З.хупц Фцрв, работ и уоlуг щ о6€спеч.пш
ФдашФнных lмчниuиФьных) м ]0 5 00 00590 2о0 l] ]50.0
ИФ аýп*ф ФяDоь работ r уqуг д,,
обф!ффш мадrрсrеннп (хушдошьш)

992 05 2,10 lз ]50,0
пФч чýпкаmDафв. Dабот и чФч. ]0 5 00 00590 l2982.0
зоýпм 1ле!вических пссчDсов 992 05 70 5 00 00590 2,17 ]68.0
иные бюпюя!с ассигяомяи, 05 05 ?0 5 00 00590 800
Умап вмоФ6, сaюров х ияых шаъreй
Умап Фов и имущф орm8зщй,

05 70 5 0{] 0о590 85l ]50,0
ушай пDочих Фогов. сбофв 99] 05 70 5 00 0о590 852 l]7,0

99] 70 5 00 00590 85] l0,0
99] 05 80 l00 00000 ]42,0

РФи!щя м€!опDиятий мунищшьноЛ
]42,0

В.доIфш ц.п.ш проr!.х!i @ршФ!щ
обцФфш D66ог ю ЕDDmOш Лбщюф
ФrодФ !tФяш ЛiбяюrоФ р.rЬФ ю 202З

992 30l0I l2l00 ],12.0

РводЕ ц мщ л.р.ояаJry ! rЕлх
обgкнш llшrcнш фуяпцй
,Еу!rрсlФнш!, (мунищмфцr,) орrшц
xem!хп }чрс*дсшмя!
орпшl упDrл.нш муларсttмп
rrЕбьлrcrrшя iьнлаvп 992 l00 ]12.0
Реходы на выматы персона-ту reян!х

80l0l l2I00 ll0 ],l2.0
ооIш оЕrаты Duа rчNfiслий 30l0l l2l00 lll 262.0
Bшd ф об'Фьюву Фц,Фмrу
;tD.ющФ ц,ыш@ Ф ош IDуд.

Р.бl'fu. и ш. вuшш рiбmш
05 ll9 30.с



]0,0
992 80 I 00 00000 ]0.с

РФивцш меропрштий му пципФьной
992 30 I 0l 0о000 ]0.с

ВaдоФпaш{а, ц.леш, проrрохI!
'ПротfitодGйсЕrc rорр}тцtt ! JIбфюl
пт,одсюI мпш Л!6шюm р.йф' ю 2023

05 80l0l 12080

З.хупха rcфров, работ я услуг дi обsreченш
mчймЕня!х (мrницппаlмых] ф g9] 05 80l0l 12080 200 ]0.0
Иш 9ýпхп Фв!роц рббФ и уоryr длl
обФш.щ муддрсЕцвп (хунпlцшьм)

о,1 80l 0I 12080 240 ]0,0
пФчм иwпкаmвафв, пабоr я чФ!чг 05 80l0l 12080 ]0.0
lI0rоrслпая по,iптхкr 9 J39,0

Рщещ меропрштий муяищшьпой
'Ф!ояфя!Фй цсIевой) лффамяы 80 l 0l 0(ц]0 l :]:]2.j

Мунищпшьн пDограчма "Орвнизщ
Фущмш€япе м€ропрштий m рsбсЕ с дФьмл ,
молодежью на mррmории ЛабннсkоФ Фродсхоф
пменш Лабинскоrc района на 2021_2025 mды' 07 80l0l l2l80

РцФдн ва вьпUlаrы псфонму. целrх
йФпечO,ш выпол епш фупкщй
йударсt*яяыми (яtнзципмьн!яи) орfu шц
@пными )лlрсuениями, орйнами упрqш€нш
Е-удаосгщяяы"и вшбюд'Фнми tфядея 80 l0l 12l80
Р.сходl Е.9шч mpcoEr, @ш

992 30 l0l l2l30 ll0
с'ощ Фluаfu rnyrra чч!.ап.ний 30 l0l l2l30 lLl
Взшн ф оftвмьюху Фщьюху
сФ.хоfu я. оыйы ф омlф 1ру!!
рбоп{ю. и {{ыс !,шаФ р.бФшш

991 80I 0l 12l80 l19 l50.?

Закупм ФФFов, работ н усл} r дr обФпечеяш
992 07 I 0l 12I80 ]00

Иш !rцш mфDов, Dфбог , }ýýт щ
)бффgш mсуда!сгФшш (t lяццшьнц)

о1 30 l0l I2l80 з,l2,,
Iфчш тýлка тоффв. Dабот и услуг 992 07 30 l0l 12l30

МуявщпФьвd прог?амм. "Орmни9цш л
хlцdмсние меролрштпй по рабоЕ с дФмп п
vшФ*ью н! Еррпорип ЛабпrcхоФ юродскоm
пм.яш Лабипскою рдйо д в! 2021_2025 юдu' 992 30 10l 12260 ]40,с
Р..ходц ш !!мав Ер.оц]ry ! цслrх
обФкнш !UшЕнц Фr!хlцi
|!(rд!рdфщцU (мувиц{шьн!rI) opмll
bФшчш ррсхд.ншмх,
оршя упрш.пш мудрсrtшхп
]r.6плФЕни lЬшrми 992 80l 0l 12260 l00 ]10.0

о1 80l0l 12260 l]0
Iьщ омать, тDлла tчDсхпений 07 80l0l 12260 lll 26I.1
Взшl ф обr!мьюму Фцямфху
dlsхшш ю вямаЕ ф оФ твдi
р.бспш. н rняс .чштý р.6спш

80 l0l l]260 18,9

Расчоды по отрасlи onpb"MB,e" 992 о-1 8 056.5
Fф@rц, мсDопDшпй rcФт.Ф,

80 ,1 04 00о00 8 056.5
Р..ходы Е бослечсню дсrпшlm (оEщ
vlмl !wкпшьяш Ейлёmй в0 4 м 00590 8056.5
Р-хqдч ю lнш.п Ерооюry r цош
о66сЕфш вцfu*яш ФrяхцlИ
,!суд.рсIЕшяхи (мrlщшьшя) ормь
rcвяflr||. лрс)|(дсшмц
opflmx улрбшс{ш t@удrрсгешя
п.6xr]tm!мl Фоядами 997 0? 6 701,5

Рt ходl Е.нlrJtm rcрФшry Фш
99]



Фощ omlar ы Фчпа !чпс8епий 804 0,100590 lll 5 l42.5
Ины. выmаты персопшу учремений, в
rcшючёпием фома оmаты myда 0,1 ll2 5,с

В!шн m .6!вmьюху ФцФъюrу
,р.юшш и,ышн m оltJtft труд!

Fбопщо, { хнЕ ьяш.Е робом
992 0? 07 80 4 ф 00590 l19 l 554.0

Закупш юмров, работ п услуг ш бФпечевш
lrnлзlrпеняь,х lм!пипипdlных) мл 991 07 80 .1 04 00590 200 l ]50.0
Иre цчпкя фФров, рабог g ,ýr|rf дrr
об.св.ш,uударсr*яных (хушцшш)

07 80 4 0,1 00590 240 l ]50,0
пmчм иN,пкатоь]mз оабот и чслч. l 100.0

заппkа }яеDвических DecvфoB 07 30 4 04 00590 241 250.0
ияые бюп*9ныс ассигяомвш 804 04 005ф 800 5.0

Ушай Ha,oIoB. сбопоз и иных mлtжей 992 80 .1 0,1 00590 5,с

Уш@ шоm вд и}уцФФ орfuФцяй и
l,c

УшаmпФчих I0 ов, сбоDов 80,10,100590 lj52 l,c
35] ].(

кr.lьп п], кUпtпi,о,.iФпя l20926.0
tl9 226.0

Pвond ф ойрас,! "k ,йrул' (dом 9rфаrрd,
0l ?5 7]9,0

РФпйцяi я.флопr I ий no d!аслл "кYльм" 08 80 5 05 00000
РФходы м об..печслие де,тельll{m (о@ше

99]
Прсдфмн* Фбсщий бмffi!х,

08
с16сщия бю!жст L ! lчЁщс шм 0l 66,,2:].0
qбсщяr бющонвм учрсеевшI ю
фx'!'lФ обффщяrc Фсуд.рсфщФ
(ryщ!юю)щшшюоI'м
мул,IЕгфянш (мrяяцишьнп) }lлrт

0l 66.12].c
a}бсщии аяr опомльN \чпс*дсншм 992 08 0l 80 5 05 00590 620 9 зl6,с
Сtбскдял мNным яр.*дФшl ю
фмЕ обФrcчсяЕ мудrрс@ш
(IуiфцхлФьюФ) з,дФш Е оxщ
ЕltиfФянш (муfi rцшып) y.луr

0l 62l

PBons па опrdfu "Кчjьmfrа" (6uбллопеfu) 0l

Р*uяция чеtпlппя I ий .о m!еu 'кчльтlта" 0l 2984з,0
РФходы ш обеспечсtr!е д€яЕльФ (оreнre
\щ) Wницишыь,х ччф&lеняй 08 80 6 06 00590 29843,0
Р..ходн ю ,ншдты reDФФlу в цсп
обфв.ни.ымlсяц Фуяяцлi
Е]д.рсrЕшнми (мупищшьнчя) ормь
Egпurя учр.целшrrл,
орм{упрiш.ния шударq*шхи
rr.6.rmым, dошамя 0l l00 26 952.0

Ршодtl ш вЕшав персояа.лу reвш

Фоц ошаты rDvJa \ чпсФслий lll 20 9l7,c
Ин!. выmать, л.р.о,,му учр.ш.япй. и
,сшюч€ хем боца оплаты фчв 0l 1l] J.c
Взreч ф обrцGлыюму ФцФъюIу
ЕD.хошш на вuплаm ф оФф 1'удl
фбоffi*оз { {HHG ьиФа рФовш

08 80 6 06 00590

]8упп ФФrоц рбот r rлуг дu об€.Фш
вmнных arчпичишьнц) ffi 0l ]00
Иш. з!(упш юмроз, рФбот { ,qlrт дч
об.сф*нш Фсудап.тфяяых (хr{ицщш)

0l 8060600590 2 850.0

lmчd тб,лх. ToDlD.B. Dабот и lслчг 0l 80 6 06 00590 l 99].8

Зцуfu Фв!роц рабо. и ,tлуг дu бенсш
rосудlDсrrcнных (мулlщФьяш) ну*д .
о6rФя IФдФии и карФгDlфии .Е D.Nок
фмф{оm обоюяпоre !ш 2,15 6,2



За8пм энеDмячфкп D.c$.oB 806 06 00590
с.lфобффч.ф и llш щм.N

991 0l 8060600590 ]00 21.0

]20 2l,0
пфобш. компенфцп и mые фщьные
вышOты rDах\даmм, кDомс публлчяьв
ноDмоmвяп бя*мяв 992 о8 0I 80 6 06 00590 ]2l ]].0
иные бюl)(ФNе ассиmовшш 80 6 06 00590 800 20,0

Ушап нмоюв. сборов и ияых mдмсй 80 6 06 00590
Уф Фой й,dуцФ орmя@щr} п

08 0l 80 6 06 00590 8jl 2.0

Ушаm пDочп вmоюв. сборов 0l 80 6 06 00590
0l 35] l0.c

Равоdu по й@u "Кульйwа" (мчФч) 08 0l 80 7 00 00000 l ] 644.с

Реаи]ащ мефлDштпй по оФасли "кчльФаi 0l 80 7 07 00000 l] 6,1,1.c

Рвсходы Hn ф.спсч€яll. д.пlльяOсr9 (o,Gзrя,€
wlшшфменпй
Р!цодя Ё в!ш.fu ,l€рсояlлу l целrх
обфrcч.ш.!мш {Ьrmдd
Фrд!рсrЕшL (I)мIпщшмя) ормц
xщяучрqдмrь
о9щи упршЕш l!суд.рfiЁшя

0l
Р.сходцющфрсоя.луФм

0l 80 ? 07 00590 ll0
Фою оmаты mtla wйюений о8 lli ,1997.0

Инýе вышаm персояеIry )qреш€пий, и
исшюченвем фща оша,! Фчда 0l l 12 25.0

В!юЕ m о6rmму ФФФьфху
фт.хом ю шмlм ф оп]re lвд,

992 ll9 2,102.0

Зохупм mmроо, р.бФ я ус.пуг дя обФспечениr
992 200 ]] Iз0.0

И!ые 9ryлхл Фмроц робс. и yqry. щ
обепеч.нш mсудlрс@ннuх (мун gцяФьнЕх)

0l ] l ]0,0
пфчм икчпм юиmв. DабФ и }сл,г 992 0l 2 ]39.0
зrýпм rлеDImчфкп ЕсWов 992 08 0l 80 7 07 00590 741,0

ияые бюджФвые асспгноmнм 0l 80 70] 00590
Ушаm вмоюв, сборов и иных маtкй 08 0l 80 7 07 00590
Ушвшп п шущm орfulмдra r

08 0l 80 7 07 00590 85I
Уmап прочп ямоrcв. сборов 992 0l 80 70? 00590 852

35] 20,0

Другi. вопрфя в обlr.ти куjьryры,
992

Лrчrис юпDФы в облаФи r,ульт1ты 80 8 00 00000 l 700.0

РалЕ!дд дрrм t !ропрrпй l обJш
80 8 08 00000

М.ропрш Ф ФD.Евm rудтлюm
991 08 0l 80 8 08 12600

Зr{упк юmров, рдбФ и услуг дl обеспечеяй,

Иш Iryш Фпров, !пбоr r уýлуп дя
обФвсфш,Еrдrсrм (хушlцшьш)

80 8 08 12600

пфчм чý,пм юmфв. йбот и !слуг 992 80 8 08 12600 l 700,0

8186,0

Огдельяrе меропршm по непрофФмвым
l0 0l l 250,0

Реdизщ меропршт,й по нспроrрNмя!м
l 250.0

п.ююш обффчщ,шr ш.,дr,Uш
ЦКЦJШЬЩД(!tщЯДМ
ууяrцлшьюй аrrлrбя ь орм lmm

l0 l 250.0

сошle oб€сtЕ{ешiе и lllбlc внплзтн
0l 30 909127]0 l 210.0

Iфлвше юрмmвные фцФьные.ыштя
0l 80 909 127:]0 зl0 l 250,0



tlФбш. хоuфнсrrци, меDы сощФьной
подержkи по пф,пвЕ вормативп!м

]0 0l 80 909127]0 ]l] l 250.0

соця!.l!Uоо обсспOlспн. пдt..lrзяя 99] 0J
vYнпщп ьннс п Едомс]reнные протамvь,
РеФrrаrця мсрпрштий муяяцяпмьвой
rcпомФNнюй клеюй) пDоIтаммы 9s] 10 0] 80 l 0l 00000 200,0

МуdlrФьш проrт.хш (СоIдl&ъш
mдцqж rlt(ц.ц ФlцФм ор*mФом
юхоххсрqФfl оиlяв!дd r Фдд.ре
д.'мmоOшltр9ФDФюф
обUIфЕшФ Фоупр.щш JlбшxФ
г.родс*оФ м ,'ItбreюФ р.йоц ц 202З-

992 l0 80I0l 12200 20о,с
сошшобеЕIшяlФсввlф

l0 80l0l l220o ]00 200.0

l0 80 l 0l 12200 ]20 200,0

пФобш. хомп.юФr и инне Фщfuьные
вымаru Фахдм, kpoмe пфлич ых
юрмаflвпнх о5явЕлFв 0] 30 l0l 12200 ]2I
Оrдd.ш r.Dопршм ф фпрогFхувх

Рф@п, х.ропDшй ф ЕпDогрбIушI
0] ?]0,0

В!ллtтц пр.дЕIсIр.ш. зФф" 'ПффИ
гD.rдаtш',iьбшюФ го!одс

l0 0з 80 90912760 ?]0,0

соlrш!re обасще яlше rllф
l0 8090912760 ?]0,0

Сощьпы€ зЕшатu гражданам, kроме
пфлiчiых юDмOтшнш Фщьяых Dышат 0] 30909 12760 ]20
пФобш. хомпенФши { и!ые фциФьв!е
.ышаты г!щФ, хроме 

'ryбличныхноDматнвя!х обrвftлшв l0 ]2l 7]0.0
охDrя, сс!ьп н JпcTBa 0l ] 0J2.1

99] 40]2.1
Реmщ меропрштий мумципшьяоfi
IRеломdЕняой пыевой) пфmаммы 992 80 l 0l 00000 10]2.I

992 ,l0]2,1

соlоФщ обфв.m и {нш ФшФ
992 I0 80l0l L4970 ,,0з2,l

,91 l0 30I0I L4970 ]20 ,10]2,1

счбсшии Ir'NaHaM а лDяобмепие жвья 991 l0 80I0I L4970 ]22

Другl. вопрфы в обл.Фп соцпuьяой
,92 I0

МYяищ@lьные и ведомФвснв!с програчмы 992 l0 80 100 0000о l 97].9

РФи9цш я.ропршвй муницпФьной
80 1 01 00000

ВедомФевш ц€леФ профшма "Равпие и

пощержа l@чФ в Лабпrcхом mродском
пфФсяяи Лабпнсхою Dsйояа" и 202I -202З Фдя l0 80l0l 120,10 1 01].9
пDGдfuеф Фбс,дй бФдсш,
&Фюlшм }чр*д.шN и пшм

l0 80l 0l 12040

Сrб.шял ЕюшGрчфш орfud!оqм (!
фФчфх еlд,рФшц (х}fl щйь{й)
iчроцФиц фсудrрсrЕш Iорmрщй
aIФмшйI пйlФliDФз!х юмший) 992 80l0l 12040 6]0 l0.{:],9

С,!бсхдии (гDдlm в {Ьорме с}бсвдий), я.
по[lежашяе кdначеtсf,омч сопфвошепm 992 l0 80l 0l 120,10 6]:]

Муоппrшьш пDоrD.яш (СоцшьФ
фдл.ре грхдrц фl!ФJlью орrcmФФш
*юуNGр@ш орrlФ{!i я rюддерю
дФм орф. rcррЕюрФьфФ
обпrеЕвюю ФоуlФ.ц.ш Л!бщюm
mродсюm посс,!Gш JIбreюrо D{rюнr tlr 2023-

992 l0 30 10l l]20o 9]0.0

Пр€д(rФшеняе субсцяй бющfl ным,
l3rономным )^lр€меяшя я яяым

l0 80l0l 12200



Счбсцип reхоммер!фпм орвяпвцшм (9
псшючением мудr!сшвяых (мувищпФьвь,х)

учрекцевяfi, mудзDсг*нн!х корпор!щй
lюмmний). пблrчнФпDаювых хомпаний) 30 l0l 12200

aфсидпи (грапы в фрме с}бсидпй), ве

ппппеяпlие rашчейскоw фпmюмеяф 992 l0 06 80 l0l 12200 6]] 9]0.0

8, 992 ll 636?.2
ll 0l

Огдmьяне меропршfu по непротшмяым
ll 0l 80 9 00 00000 400.0

РФшдl, х.рпрlln} ф юпDФD.х{щ
ll 0l 80 9 09 00000 400,с

МФощtп, . обм фмфхоf, ryлшrтш и
ll 80909 12?40

Закупм mмpoв, работ ус,пуг дя обе.печения
lm,плмеяных aмчял!ишьных] м 99] ll 0l 80 90912740 200 50,0

Иш. rrxym ФЕроl, рбсr п уýлуr дп
обФм lеадr!сrфвш (хуtщцшьш)

ll 80 90912740 210
imчd тýпя, томmв. Dобот и чФг 9r2 1l 0] 80 90912740
сdIшre.,бФlквlrerm

ll 0l
992 ll 80 9 09 l27t0

6{62,2
ll 02 30 l 00 0о000 6 462.2

РФи9ш м€DопрФй муннщlФьной
ll 02 80 I 0l 00000 6,162.?

Сттоreлф мномDунkциовмьяжспорпввG
99] ll 0] 80l0l sll00 6161.1

к!!шьш. шrcш.обЕm
вмшлlшюйlсобсrcм
БOдffiпы. ивreстиции ]1 30I0l slI0o

1l 80l0I slI0o 6 462,2

ОбФ}ххвlпх. rосудiр.тв.пхого
I.] l5]5.L

Обq}*lвr{х. го.уд!рdв.нпого вн}тр.пн.го п
9r2 lз l 5]5,с

оrдФш х.роФm ф юлроrDФхш
992 l] 80 9 00 00000 l 5з5.с

ьлвrцп хсроryяпЛ ф вtDо.D.!lщ
l:]

Пойшенrc прцеmв ю бюйФым крФдmм
получевным в друж бююв бюйфной
сl@rы Рмийсхой Ф€деращи l] 30909l29l0 21.8

Обслrжишние Фrдарстrcн оm
(мищfuьюф)долh 99] l] 80909l29l0 ]1.8

сБслwифняе мчяяципmь оm доlm l] 0l 30909l29l0 2l з

Повшение проц.Фв ло комм€рчФхпI кр€д@м
d хфImп оDщIr:]щй 992 l] 0l 809 09 12920 l5l].2
Обслr*иФнве @уддрсrrcнпоФ
(муьяцилмьяоm) долв l] 0l 309 09 12920 l5l].2
l]бслwифние wняципмьлою долm l] 0l l5l]2

Начмьник Финансового упрашеяия
адмпнисграцйи Лабпнского городского
лоселения Лабияского района Д,В. Шараускас



Приложение Nч 6
к решению Совета Лабинского
городского поселения JIабинского

района "Об утверждении бюджета
Лабинского городского поселениJ{
Лабинского района на 2023 год"
(в редакции решения Совета
Лабинского городского поселения
от l 1.05.202З г. Nэ 270171)

Источники внутреннего финансирования дефшцита
местного бюдхсета, перечень статей источников финансирования дефшцштов

бюдrкетов на 2023 год

код

Наименование групп, подгрупп,
статей, подстатей, элементов,

кодов видов источников внутреннего
Сумма

финансирования дефицита бюджета
] z з

000 0l 00 00 00 00 0000 000
Источникш внутреннего финансп-
рованшя лефичитов бrодlкетов,
всего

51,1б3.1

в том чис"]е;

000 01 02 00 00 00 0000 000
Кре,lиты кредIlтIIых органrrзаций
в ва.цю[е Российской Федерачuи 5l800.0

000 0l 02 00 00 00 0000 700

Привлечение кредитов от кредитньIх
организаций в валюте Российской
Федерации 5l800.0

992 0| 02 00 00 13 0000 710

Привлечение городскими поселени-
ями кредитов от кредитных органи-
заций в валюте Российской Федера-
ции 51800,0

000 01 02 00 00 00 0000 800

Погашение кредитов, предоставлен-
ньц кредитными организациями в
валюте Российской Федерации 0

992 01 02 00 00 13 0000 8l0

Погаrцение городскими поселениями
кредитов от кредитных организаций
в валюте Российской Федерации 0

000 0l 0з 00 00 00 0000 000
Бюл;кетвые кредпты от других
бюд;кетов бюд;кеr,ной сrrстепrы
Росспйской Федерации

23800,0

000 01 03 0l 00 00 0000 700

Привлечение бюджетных кредитов
из других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации в ва-

0



2

l 2
люте Российской Федерации

992 01 03 0l 00 1з 0000 710

Привлечение кредитов из других
бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации бюджетами го-
родских поселений в валюте Россий-
ской Федерации

000 01 0з 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов,
полr{енных от других бюджетов
бюджетной системы Росси йской
Федерации в вzIлюте Российской
Федерации

2 з 800,0

992 01 0з 0l 00 1з 0000 810

Погашение бюджетами городских
поселений кредитов из других бюл-
жетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации в валюте Россий-
ской ФедеDации

2з800,0

000 0l 05 00 00 00 0000 000
ИзмеtIенltе остатков средств на
crleTax IIо учеly средств бюдiкетов 234б3.1

000 0 t 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств бюд-
жетов

|226445,9

000 0l 05 02 01 00 0000 5l0 Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюддетов

|226445,9

000 0l 05 02 0l 13 0000 5l0
Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов юродских
поселений

|226445,9

000 0l 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств бюд-
жетов

1249909,0

000 01 05 02 0l 00 0000 бl0 Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов

l249909,0

000 01 05 02 0l lз 0000 610
Уменьцrение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов город-
ских поселений

l249909,0

Начальник финансового управлениJl
администрации Лабинского городского
поселения Лабинского района fl.B. Шараускас

0



пояспите.lьная записка
к решению Совета Лабинского городского поселеция

,<<О внесеции изм€нений в решение Совета Лабинского городского
поселенця от 17 ноябра 2OZZ года J\E 240166 <Об утверждении бюджета

Лабипского городского поселения Лабшнского района па 2023 гор>

1) Увеличить статьи доходов на сумму 14329,0 тыс. руб.:
по коду доходов l82 106 060ЗЗ 130000 ll0 <Земельный наrrог с

организачий, обладающих земельным участком, расположенным в границах
городских поселений) на c}.}rMy 12600,0 тыс. руб.;

по коду доходов 992 2 02 29999 1З 0000 150 (Прочие субсидии бюдхетам
городских поселений) на сумму 1729,0 тыс. руб.

2) Увеличить статьи расходов на сумму 14329,0 тыс. руб.:
- по раздеJry 0409 (Дорожное хозяйство (дорожные фонды)> на сумму

5147,0 тыс. руб., в том числе: 1480,0 тыс. руб. - софинансирование мероприятий
по капит.Lльному ремонту автомобильной дороги по ул. Халryрина; 36б7,0 тыс.
руб. - изготовление проектно-сметной док)дlентации по ремонту автомобильных
дорог и текущее содержание автомобильньтх дорог;

- по разделу 0412 <,Щругие вопросы в области национа,.rьЕой экономики)) на
cplMy 1782,0 тыс. руб. - подготовка изменений в правила землепользования и
застроЙки муниципальньж образовirниЙ Краснодарского края;

- по разделу 0502 <Коммунальное хоз-шiство>r на су{му 2400,0 тыс. руб. ,
изготовJIеIIие проекгно-сметlой докрlентации по ремонту сетей кан:lлизации по
ул. Калинина (от ул. Ротнм до ул. Гfuонерская), ул. Воровского (от ул. lIIкольная
до ул. Турчанинова), ул. Школьнм (от дома Ns 169 до ул. Воровского) и
капитальный ремонт сетей водоснабжения по ул. Краснм (от ул. Лозового до ул.
50 лет Октября);

- rIо раздеlry 0503 <Благоустройство)) tia c1nrмy 5000,0 тыс. руб,
озеленение.

Начальник финансового
управJIения адмиtlистрации

/'/ [.В.Шарускас

l


